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FORORD

Solberg-regjeringens utskillings- og 
privatiseringspolitikk har fortsatt med 
uforminsket styrke. Flere år med flate 
kutt i de offentlige driftsbudsjettene 
har fått merkbare effekter. Kuttene 
fører ikke til at folk ikke vasker raskere 
og renere, saksbehandler bedre og 
mer rettferdig, eller produserer flere 
dramaserier, konserter og                
forestillinger av høyere kvalitet. Heller 
enn å være en effektivitetsreform er 
ostehøvelkuttene en stor trussel mot 
produktiviteten og kvaliteten i offentlig 
sektor. 

Midt oppe i det hele er det gledelig at 
det i november ble inngått et forlik 
som innebar at 9 renholderne i 
forsvaret som gikk til sak mot staten 
var sikret pensjon og fortsatt jobb. 
Også andre viktige saker for 
arbeidstakerne har ført frem. En dom 
fra Høyesterett belyste tre reiser en 
polititjenestemann foretok til og fra et 
annet arbeidssted enn sitt vanlige - og 
utenom alminnelig arbeidstid.       
Dommen i Høyesterett fastslår at 
reisene skal anses som arbeidstid. 
Dette får som konsekvens at 
reisetiden må inngå ved beregning av 
den daglige og ukentlige maksimale 
arbeidstid, daglig og ukentlig hviletid, 
samt for gjennomføringen av 
kompenserende hvile. Og i 
begynnelsen av mai fikk NTL medhold 
i at arbeidsgiver i 
Utenriksdepartementet ikke kan 
pålegge de ansatte å legge ut og stå 
økonomisk ansvarlig for utgifter til 
flyreiser og hotellopphold.  
Lagmannsretten er enig med oss i at 
de ansatte ikke skal måtte være bank 
for det som egentlig er statens utgifter.

#metoo som traff Hollywood, verden 
og Norge med stor kraft i 2017 førte til 
at det endelig ble satt fokus på det alt 
for mange kvinner har opplevd på 
jobb, i organisasjonslivet og i            
politikken. I tillegg til bevisstgjøring og 
oppmerksomhet i egen organisasjon 
har forbundsstyret i løpet av året 
etablert rutiner og prinsipper som skal 
gjelde når saker skal behandles: som 
taushetsplikt, bevissthet rundt makt 
-strukturer og habilitetsvurderinger, 
men også konkrete prosedyrer for 
behandling av saker: at begge parter 
skal ivaretas og få gi sine versjoner, at 
varsler skal behandles på en             
forutsigbar og ryddig måte. Hensikten 
er å bidra til at NTL er et trygt sted for 
alle å delta.

Noe av det viktigste vi har jobbet med 
den siste perioden har vært pensjon. 
Mange av våre medlemmer i 
overenskomst-sektoren har fått nye 
pensjonsordninger, og i offentlig 
sektor landet vi en ny ordning for 
offentlig tjenestepensjon. Det var ikke 
en enkel prosess, og selv om det er 
mange som ikke er 100 prosent 
fornøyde med resultatet, er jeg helt 
sikker på at den jobben vi la ned, bidro 
til å trekke den endelige avtalen 
nærmere det som har vært NTLs 
politikk. Jeg er stolt over hvordan vi 
håndterte saken internt i NTL. Vi 
hadde debatter og nettmøter, og 
organisasjonsleddene inviterte 
innledere med forskjellige syn. Vi fikk 
den høyeste deltakelsen i en 
uravstemning på så lenge jeg kan 
huske. Dette         engasjementet skal 
vi ta med oss videre, for vi er jo på 
langt nær ferdige. 

Regjeringens instruks om at statlige 
nybygg skal basere seg på en 
arealnorm begrenset til 23 brutto kvm 
per ansatt, hvor alt fra toaletter og 
kjøkken til gangareal og 
kontorarbeidsplasser er inkludert, var 
en oppsiktsvekkende tilfeldig 
begrensning på statens eget 
fremtidige arealbehov. Muligheten til å 
utforme tilfredsstillende 
arbeidslokaler begrenses kraftig med 
dette grepet.

Landsmøtet i november samlet tett 
oppunder 300 representanter som 
staket ut kursen for forbundets arbeid 
de neste fire årene, og det ble valgt ny 
ledelse i forbundet. Kjersti Barsok ble 
ny forbundsleder.   

I desember ble inngått en ny IA avtale. 
Avtale konsentrerer seg om to 
hovedmål: redusere sykefraværet og 
hindre frafall. For å nå disse målene 
rettes innsatsen mot å jobbe med det 
forebyggende arbeidsmiljøarbeidet og 
å forebygge og redusere lange og      
gjentagende sykefravær. 

Jeg håper at denne beretningen gir et 
godt bilde av det organisatoriske 
arbeidet i NTL i 2018 og jobben som 
er gjort for å sikre medlemmene trygge 
arbeidsvilkår og rettferdig lønn.  

Kjersti Barsok, forbundsleder  
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SAMFUNNET 
- AKTUELLE POLITISKE SAKER

Statsbudsjettet
Forbundet sendt inn innspill fra 
organisasjonsleddene til 
fagdepartementet for statsbudsjettet 
2019. Forbundet deltok på høringer i 
alle komiteer bortsett fra Transport og 
miljø med deltakere fra berørte 
organisasjonsledd. Deltakere fra de 
store landsdekkende organisasjons-
leddene deltok på samling ved 
fremleggelse av statsbudsjettet. NTLs 
innspill fikk bred dekning i fagpressen. 
Innspillene til komiteene ble publisert 
på NTLs temaside på ntl.no om 
statsbudsjettet. 

Medbestemmelse i staten
Medbestemmelse generelt, og 
medbestemmelse under omstilling 
spesielt, har vært et 
hovedsatsningsområde for NTL i 
2018. Forbundskontoret har fortsatt 
vår praksis med å prioritere temaer 
knyttet omstilling når vi innleder for 
lokale organisasjonsledd. Det er tidvis 
vanskelig å ta ut medbestemmelse før 
beslutning fattes, da slike beslutninger 
noen ganger også kommer 
overraskende på virksomhetslederne.  
Mange av våre virksomheter har hatt 
et tøft år hvor omstilling i stor grad har 
preget arbeidshverdagen. 
Omstillingene medfører i tillegg til 
endring av arbeidsoppgaver, i mange 
virksomheter også flytting av hele eller 
deler av virksomheten. Det har i flere 
virksomheter blitt gjennomført 
nedbemanning i tilknytning til 
omstilling, tidvis eksplisitt begrunnet i 
ostehøvelkuttene som Stortinget 
vedtar. Omstilling, flytting og 
nedbemanning er utfordringer som vil 
følge oss inn i 2019 og gjør det at vi 
fortsatt vil ha stor oppmerksomhet 
knyttet til medbestemmelse.  

Likestilling
NTL deltar i LOs familie- og 

likestillingspolitiske utvalg, 
underforumet for LHBT-personer i 
arbeidslivet, samt i den nordiske 
referansegruppen for likestilling og 
kvinnespørsmål som organiseres av 
den nordiske sammenslutningen av 
forbund i offentlig sektor, NOFS. 

LOs utvalg og forum koordinerer 
forbundenes arbeid på områdene, 
arrangerer årlige konferanser og 
markeringer i forbindelse med 8. mars 
og Pride og jobber aktivt opp mot 
politiske beslutningsprosesser 
gjennom faglig-politisk samarbeid og 
skal bidra til økt kunnskap og 
bevissthet om temaene likestilling og 
familiepolitikk. 

I forbindelse med #metoo-kampanjen 
har LO hatt en egen arbeidsgruppe om 
seksuell trakassering, NTL har deltatt i 
denne arbeidsgruppen som har lagt 
fram en rapport med anbefalinger om 
hvordan LO og forbundene skal 
forebygge og hindre seksuell 
trakassering. 

NTLs forbundsstyre nedsatte i februar 
en arbeidsgruppe som skulle komme 
med konkrete forsalg til hvordan NTL 
skulle arbeide bedre og mer 
systematisk mot seksuell trakassering. 
Arbeidsgruppen skulle foreslå varige 
tiltak for økt bevisstgjøring, spredning 
av kunnskap og annen forebygging, i 
tillegg til å vurdere konkrete 
retningslinjer for håndtering av saker 
som omfatter seksuell trakassering 
særlig overfor medlemmer eller 
tillitsvalgte. I mars vedtok 
forbundsstyret retningslinjer mot 
trakassering og seksuell trakassering i 
NTL. I juni vedtok forbundsstyret 
retningslinjer for håndtering av saker 
om trakassering og seksuell 
trakassering i NTL og i august ble det 
nedsatt et varslingsutvalg for varsler 

om uønskede hendelser i NTLs 
organisasjonsledd som virker for 
resten av inneværende 
landsmøteperiode. 

Likelønnspørsmål inngår i arbeidet 
med å utforme tariffkrav og in andre 
sammenhenger hvor det er naturlig. 

Forvaltningspolitisk arbeid
Det forvaltningspolitiske samarbeidet 
med Fagforbundet og Arbeiderpartiets 
fraksjon i kommunal- og 
forvaltningskomiteen videreføres i 
inneværende stortingsperiode.

NTL arrangerte 
eForvaltningskonferansen 2019 i 
samarbeid med Fagforbundet, El&IT 
Forbundet og Universitet i Oslo. 
Forbundets informasjonsrådgiver 
Hallvard Berge innledet.

Miljø og klima 
NTL har gjennom året vært aktiv i 
Broen til framtiden-alliansen for å 
skape økt engasjement og forståelse 
mellom fagbevegelse, miljøbevegelse 
og kirken. Vi var med å arranger en 
fullsatt konferanse med et tettpakket 
program i mars og jobber aktivt med å 
utvide samarbeidet, slik at også flere 
LO-forbund blir med. 

NTL arrangerte, sammen med 
partnere i Broen til framtiden-
samarbeidet, et møte om rettferdig 
omstilling under Arendalsuka. 
Arrangementet var en del av LO sitt 
program og ble streamet. 

Inkluderende arbeidsliv  
19. desember 2019 ble det 
underskrevet en ny IA avtale. Det var 
lenge usikkert om det ville bli en ny IA 
avtale, men det endte til slutt med at 
partene ble enige. Det er store 
endringer fra de tidligere avtalene da 
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denne avtalen skal omfatte hele 
arbeidslivet. I tillegg skal det gjøres 
avtaler lokalt eller bransjevis om 
lokale satsingsområder. 
Arbeidslivssentrene består, men de 
fleste tilskudd som har vært mulig å 
søke er blitt borte. Det er kommet et 
nytt eksperttilskudd som man ikke vet 
så mye om enda. Arbeidslivssentrene 
har også fått beskjed om at de ikke 
skal gå inn i virksomheter der 
partssamarbeidet ikke fungerer eller 
det er konflikter i virksomheten.

De to store nasjonale målene i den nye 
avtalen er;
• Sykefraværsprosenten skal 

reduseres med 10% sammenlignet 
med årsgjennomsnittet for 2018.

• Frafallet fra arbeidslivet skal 
reduseres.

Den utvidede retten til egenmelding 
som lå i IA avtalen ligger ikke der 
lenger. Partene i IA avtalen foreslår at 
muligheten til å avtale utvidet rett til 
egenmelding presiseres i 
folketrygdloven, og videre foreslås at 
det innføres en plikt for arbeidsgiver å 
drøfte utvidet rett til egenmelding med 
de tillitsvalgte. Organisasjonene vil 
oppfordre tidligere IA-virksomheter til 
å videreføre denne ordningen og 
organisasjonene vil oppfordre 
virksomheter som ikke tidligere har 
hatt ordningen til å vurdere denne 
ordningen. Dette betyr at man må 
inngå lokal avtale for å fortsette å ha 
eller å få utvidet egenmelding.

Virkemidlene i den nye avtalen skal 
være evidensbaserte og man skal 
satse på det man vet virker. Flere 
oppdrag rundt forskning på dette er 
utført og flere nye oppdrag til forskerne 
er avtalt. Et særlig lys settes på 
forebygging av arbeidsmiljøet. 

Nettverk mot svart økonomi
Nettverket avholdte fire møter i 2018. 
Svart økonomikonferansen ble 
arrangert i samarbeid med 
Fagforbundet i Skatteetatens lokaler 
på Helsfyr i januar med over 200 
deltakere. Konferansen fikk bred 
dekning i mediene. Særskilt politiets 
oppfølging av arbeidslivskriminalitets-

saker og ressurssituasjonen på 
påtalesiden, men også oppfølging av 
a-krimsentrene ble omtalt. 
Konferansen dannet grunnlaget for 
videre debatt og arrangement under 
Arendalsuka. 

For Velferdsstaten
For Velferdsstatens formål er å arbeide 
for en sterk offentlig sektor og en 
rettferdig ressursfordeling – mot 
privatisering, avregulering og 
markedsliberalisme. Arbeidet i 2018 
har i stor grad vært en videreføring fra 
2017, men med et tydelig blikk mot 
lokal- og fylkestingsvalget i 2019, men 
også med et blikk fram mot 2121. I 
2018 har det også blitt jobbet med 
utvikling av ny politikk for styring, tillitt 
og faglighet i offentlig sektor

Asbjørn Wahl ble takket av som leder 
for For Velferdsstaten med en egen 
konferanse i november 2018. 
Konferansen var en hyllest til hans 
faglige- og politiske engasjement. 

Kjersti Barsok er medlem av styret og 
det ble i 2018 avholdt 5 styremøter. 

Tjenestepensjoner
Sent høsten 2017 tok 
sosialdepartementet igjen initiativ til 
samtaler mellom partene. Det ble 
nedsatt en arbeidsgruppe for å utrede 
et felles grunnlag for en eventuell ny 
offentlig tjenestepensjonsordning med 
representanter fra arbeidstakersiden, 
arbeidsgiverne og Arbeids- og 
sosialdepartementet. Målet var å se 
nærmere på ulike områder i forkant av 
senere forhandlinger.

Arbeidsgruppa leverte 5. februar 2018 
en rapport som belyser viktige 
områder for de kommende 
forhandlingene om en ny 
pensjonsavtale. Deretter startet 
partene startet en forhandlings-
prosess som den 3. mars førte frem til 
en avtale om overgang til en ny 
offentlig tjenestepensjon. Avtalen ble 
godkjent av medlemmene i 
uravstemning i mai 2018.

Den nye pensjonsordningen blir en 
påslagsmodell. Det betyr at pensjonen 

du tjener opp i jobben din i offentlig 
sektor, kommer i tillegg til pensjonen 
du får fra folketrygden. Alle år teller 
med. Pensjonen kan tas ut fleksibelt 
fra 62 – 75 år, slik som folketrygden. 
Utsettes tidspunkt du tar ut pensjon 
blir den årlige pensjonen høyere. Du 
kan dessuten kombinere arbeid og 
pensjon uten kutt i pensjonen.

De fleste ansatte i offentlig sektor vil 
få en høyere alderspensjon med den 
nye ordningen. Du tjener opp 5,7 
prosent av lønnen din som legges i din 
pensjonsbeholdning. Dessuten er det 
en tilleggssats på 18,1 prosent av 
inntekt mellom 7,1 og 12 G (i dag 
tilsvarer det en årsinntekt mellom 
664.801 og 1,123.608 kr). 
Tilleggssatsen er der fordi du ikke 
opptjener pensjon av inntekt over 7,1 
G i folketrygden. Den avtalte 
opptjeningssatsen gir omtrent samme 
opptjening som i en hybridpensjon 
med maksimale satser. 

Opptjeningssatsene og pensjonen er 
lik for kvinner og menn. Dette er mulig 
å få til fordi man har gjennomsnitts-
beregning av premien i store 
fellesskap. Slik er det ikke i privat 
sektor; der har man enten likt 
innskudd (innskuddspensjon) eller lik 
pensjon (hybridpensjon og ytelses-
pensjon). Pensjonsbeholdningen din 
reguleres i takt med den alminnelige 
lønnsveksten i samfunnet 
(G-regulering). Det gir den aller 
tryggeste reguleringen. I tillegg blir 
AFP-ordningen lagt om fra å være en 
ren førtidspensjonsordning til en 
tilleggspensjon som varer livet ut.

Hvordan blir AFP?
Dagens AFP er en førtidspensjons-
ordning som gir pensjon for dem som 
går av mellom 62 og 67 år. Dette er en 
god ordning i dag, men etter hvert som 
levealdersjusteringen fører til at den 
livsvarige pensjonen ved 67 år blir 
lavere og lavere, blir det vanskelig for 
folk å benytte seg av denne AFP-
ordningen – rett og slett fordi den ikke 
gir mulighet til å kompensere for 
levealdersjusteringen. 

Den nye AFP-pensjonen er lik AFP-
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De fleste av forbundets høringsinnspill sendes til LO, der de tas inn i LOs høringssvar. I noen tilfeller sendes også NTL 
høringssvar direkte til det aktuelle departementet. 

Det er avgitt følgende skriftlige høringssvar i 2018:

HØRINGER

ordningen i privat sektor. Den gir et 
livslangt tillegg til pensjonen du får fra 
folketrygden og tjenestepensjons-
ordningen. Du kan starte uttak av AFP 
fra 62 til 70 år, og jo senere uttak jo 
høyere årlig AFP. AFP kan kombineres 
med inntekt uten kutt i pensjonen. Ved 
at offentlig og privat sektor nå får 
samme AFP, kan man bytte jobb 
mellom privat og offentlig sektor uten 
at dette får konsekvenser for retten til 
AFP. Dette vil også gjelde den som blir 
overført til en virksomhet med privat 
AFP-ordning for eksempel ved 
virksomhetsoverdragelse eller 
privatisering.

Avtalen inneholder også noe som 
kalles betinget AFP. Dette er en AFP-
ordning for dem som ikke har rett til 
vanlig AFP og har vært en viktig 
betingelse for at arbeidstaker-
organisasjonene kunne gå inn på den 
AFP-ordningen som er i privat sektor. 
Betinget AFP sikrer at du får et 
pensjonstillegg selv om du skulle falle 
ut av arbeid før du når AFP-alder eller 
havner i en virksomhet som ikke har 
AFP-avtale. Da kan du likevel få en 
betinget AFP, som riktignok er en mer 
begrenset AFP med lavere opptjening. 

Særaldersgrenser 
De som er født i 1962 eller tidligere 
beholder dagens ordning. For de som 

er yngre har vi fått på plass gode 
overgangsordninger. Det skal være en 
videre prosess for disse gruppene som 
skal gjennomføres i forhandlinger 
mellom partene der endringer i 
dagens ordning forutsetter enighet 
mellom partene. 

Uførepensjon
Er du født før 1963, beregnes 
alderspensjonen for en som er ufør 
etter dagens ordning. Uføre født fra 
1963 og senere tjener opp til 
alderspensjon i tjenestepensjons-
ordningen basert på den inntekten de 
har når de blir ufør. Det endelige 
regelverket for uføre fastsettes i 
samarbeid med partene etter at 
Stortinget har vedtatt reglene om 
uføres alderspensjon i folketrygden. 

Overgangsordninger/grunnlovsvern
De som er født til og med 1962 
beholder dagens ordning, både 
bruttoordningen og AFP som 
tidligpensjon. De som er født i 1963 
og senere, får ny ordning. Opptjening 
til ny ordning starter i 2020. Men 
mange årskull etter 1962-kullet har 
opptjente rettigheter fra før 2020, og 
får derfor pensjonen beregnet både på 
grunnlag av opptjening i brutto-
ordningen og nettoordningen. De som 
er født fra 1959 til og med 1962 får 
videreført en individuell garanti, men 

slik at den reduseres gradvis med 
hvert årskull fra 90 til 60 prosent. 
Også de som er født fra 1963 til 1967 
får et tillegg i pensjonen dersom de 
har tjent opp pensjonsrettigheter før 
2011. 

• Forskningsinstituttenes fremtid. 
• Forslag fra utvalg om endring i stillingsinstruksen
• Styrking av aktivitets- og redegjørelsesplikten
• Forskrifter til ny sikkerhetslov

• Nye oppgaver til fylkeskommunene
• Ansettelse og opprykk i undervisnings- og forskerstillinger
• Arbeidstid og beredskapsvakt i arbeidsmiljøloven
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PERSONALSAKER

Kapitlet gir en oversikt over personalsaker som krevde medvirkning fra forbundet sentralt for å bli løst. Epost,  
telefonhenvendelser og annen veiledning er ikke med i oversikten. 

SAKSOVERSIKT: 
Stat og overenskomst 2017 2018
Tilsettingsforhold *) 73 59
Midlertidige tilsettinger **) 29 34
Oppsigelser, herunder endringsoppsigelse 59 30
Avskjed 6 4
Yrkesskade  11 10
Totalt antall saker stat og overenskomst 178 137

I 2015 var tilsvarende tall 201. I 2016 var det 261.
 
*) Den første kategorien saker – Tilsettingsforhold - tar for seg alle varianter av problemer som kan oppstå i et 
arbeidsforhold, med unntak av krav om høyere lønn. De mest vanlige sakene er trakassering, omplassering og 
arbeidsmiljø. Vi nevner også forbigåelse ved tilsetting samt bistand i tilsettingssaker mv.
**) Tvist om lovligheten av midlertidig tilsettingsforhold – krav om fast tilsetting.
 
Vi har videreført 188 saker fra 2017, og registrert 137 nye saker i 2018. 
Det ble avsluttet 141 personalsaker i 2018, og overført 184 personalsaker til 2019. 
Gjennomsnittet totalt for personalsaker er 194 nye saker per år når vi ser på de tre foregående  
landsmøteperiodene. 

Advokatbistand
29 saker ble overført fra 2017. Det ble oversendt 11 nye 
saker til juridisk avdeling i LO i 2018.
 
17 saker ble avsluttet i 2018 og fordeler seg slik:
• utenomrettslig forlik 4 Saker
• ikke prosedabel 3 saker
• yrkesskade 3 saker
• vurdering av kontraktsbrudd i 1 individuell avtale i  

forbindelse med omstilling
• dom i tingretten, medhold i 3 saker
• dom i lagmannsretten, medhold i 2 saker 
• dom i lagmannsretten, ikke medhold i 1 sak,  

avvist i Høyesterett
 
 

 
Forbundet har hatt utgifter til advokatbistand på  
kr. 2 477 014,- i 2018. 
 
23 saker ble overført til 2019. 
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Profilering i media 
NTL hadde 1814 medieoppslag i 
2018, der 35 %r avisartikler og resten 
i nettaviser. Dette er en økning som 
ligger ca. 200 oppslag mer enn det vi 
har hatt siden 2015, og økningen 
skyldes blant annet landsmøtet, alle 
omstillings-  sakene og at det var 
hovedoppgjør.   

Et fritekstsøk for siste året viser at  
NTL Nav hadde 356 oppslag, NTL 
Forsvaret 271 oppslag, NTL 
Sentralforvaltningen 235 oppslag, NTL 
veg 32 oppslag og NTL Skatt 22 
oppslag.   Universitetssektoren har fått 
god    dekning og et fritekstsøk viser 
410 oppslag for NTL NTNU, 212 NTL 
UiO, 99 NTL UiT og 67 NTL UiB.   

Sosiale medier
NTL har 5200 som følger oss på 
Facebook (likere), som er økning på 
849 på ett år. Vi har brukt Somestatus.
com for å se på rekkevidden av 
innleggene, i tillegg til Facebooks egne 
innsiktssider. Vi har lagt ut 432 
statusoppdateringer i 2018 og i 
gjennomsnitt ser 2483 personer de 
statusoppdateringene vi legger ut. 

 
Informasjon internt i organisasjonen
 
NTLs nettsider
Det ble utviklet en rekke nye 
selvbetjeningsfunksjoner for 
medlemmer og tillitsvalgte i 2018:

• Kursadministrasjon for 
organisasjonsledd 

• Tilgang til medlemslister for 
plasstillitsvalgte og hovedtillitsvalgte 
uavhengig av verv i NTLs egen 
organisasjon

• Verveshop for uttak av vervepremier
• Dokumentutvekslingssystem for 

organisasjonsledd
• Digital vasking av streikelister

• Digital utveksling av informasjon 
med arbeidsgivere om trekk av 
kontingent

GoogleAnalytics viser at vi hele hele 
året hadde 194 000 økter og 108 000 
brukere. Det er 20 000 flere økter enn 
året før fordi det var hovedoppgjør. Vi 
ser også at flere kommer inn fra 
sosiale medier i perioden med 
lønnsoppgjør. 64 % av brukerne går 
direkte inn på forsiden, og etter NTLs 
forside er det de ulike forsidene til org.
leddene som brukerne går direkte inn 
på. 

Organisasjonsleddenes nettsider
Det ble ikke gjort vesentlige endringer 
i organisasjonsleddenes nettsider i 
2018

MittNTL
Det ble ikke gjort vesentlige endringer 
på mittntl.no i 2018, men 
emneknaggen ble brukt mye, særlig i 
forbindelse med landsmøtet 2018.

NTL Ungs nettsider
Det ble ikke gjort vesentlige endringer 
på NTL Ungs nettsider i 2018.

e-læringssystem
Det er utviklet kortkurs/ 
e-læringsmodul om tariffoppgjøret i 
staten og to kortkurs i forbindelse med 
landsmøtet.  

Nytt medlemssystem
NTL tok i bruk nytt medlemsystem 22. 
februar 2018. Systemet er bygget i 
Microsoft Dynamics CRM og bruker 
Microsoft Sharepoint til 
dokumenthåndtering.

Det nye registeret har en vesentlig mer 
omfattende metadatamodell og et 
rikere datagrunnlag importert i 
forbindelse med konverteringen, 
særlig knyttet til arbeidsstedhierarki, 

tariffavtalesystemet, verving og 
geografisk kontorplassering. Denne 
strukturen danner grunnlaget for 
bedre selv- betjeningsfunksjoner, og 
arbeidet med disse fortsetter i 2019.

Det nye systemet har også et vesentlig 
enklere brukergrensesnitt, noe som 
skal bidra til at systemet kan tas i bruk 
av alle medarbeiderne på 
forbundskontoret, NTL Ung og etter 
avtale store organisasjonsledd.

Nyhetsbrev 
Det ble sendt 6 nyhetsbrev i 2018, 
hvor av 4 av de ble sendt første halvår. 
Vi har ventet på utviklingen av nytt 
publiseringssystem for nyhetsbrev 
gjennom LO Medias web2print-        
løsninger, og dette har tatt lengre tid 
enn antatt. 

Informasjonsnettverket
Det ble ikke arrangert møte i nett-    
verket i 2018. 

INFORMASJON
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TARIFFOPPGJØRET 2018

Norsk Tjenestemannslags lønnspolitiske uttalelse 2018
Følgende tariffpolitiske uttalelse ble vedtatt på NTLs landsstyremøte i februar 2018

På grunn av høy arbeidsledighet og 
utfordringer for norsk økonomi har 
partene i frontfaget avtalt svært 
moderate lønnsoppgjør de siste årene. 
Resultatet i lønnsoppgjørene har 
bidratt til at også mange ansatte 
innenfor NTLs organisasjonsområder 
har hatt reallønnsnedgang. Nå som 
økonomien ser ut til å bedres må 
medlemmene sikres reallønnsvekst 
gjennom tariffoppgjøret. 

NTL vil medvirke til en fortsatt høy 
sysselsetning. Samtidig må 
arbeidstakerne sikres en rimelig del av 
verdiskapingen. I mange av våre 
tariffområder er lønnsforskjellene 
økende. Prosentvise tillegg og store 
lederlønnstillegg har medført at de 
høyest lønte har fått mer ut i kroner og 
øre enn de midlere og lavest lønte. For 
å stoppe denne utviklingen bør det gis 
generelle kronetillegg som bidrar til å 
minske lønnsforskjellen mellom de 
høyest og lavest lønte, og 
lønnsforskjellen mellom kvinner og 
menn.   NTL vil fjerne lønnsforskjeller 
som skyldes kjønn, etnisk bakgrunn 
eller tradisjoner. Ledere og andre 
grupper som ikke er omfattet av 
kollektive forhandlinger skal ikke ha 
større tillegg enn det som avtales i 
tariffoppgjøret. NTL krever at lønn og 
annen inntekt må fordeles rettferdig. 

NTL vil arbeide for lik lønn for likt og 
likeverdig arbeid. Den solidariske 
lønnspolitikken ligger fast. 
Tariffoppgjøret skal gi rom for 
kjøpekraftforbedring. NTL krever at 
ingen voksne arbeidstakere i hel 
stilling skal tjene mindre enn 90 % av 
gjennomsnittlig industriarbeiderlønn. 

For å motvirke arbeidsledighet og 
utvikle velferdsstaten er det viktig at 
regjeringen prioriterer et høyt nivå på 
sysselsetting, investeringer og 
vedlikehold i offentlig sektor framfor 
skattelette. Offentlige tjenester skal 
utføres av offentlig ansatte. NTL vil 
motsette seg at Storting og regjering 
gjennom organisasjonsendringer og 
outsourcing fraskriver seg styring og 
kontroll over offentlige tjenester. De 
siste årenes budsjettkutt 
(ostehøvelkutt) i statlig sektor har ført 
til nedbemanning i mange 
virksomheter. Dette svekker de 
offentlige tjenestene til alle landets 
borgere og setter et stort press på 
statsansattes lønns- og arbeidsvilkår. 
Stortingsflertallet har nå utvidet disse 
kuttene til også å gjelde flere 
virksomheter med offentlige tilskudd, 
bl.a. innenfor kulturfeltet. Dette vil føre 
til at disse virksomhetene opplever de 
samme konsekvensene. NTL vil 
kjempe for et arbeidsliv hvor ansatte 
har faste og trygge arbeidsforhold. Vi 
krever derfor at regjeringen investerer 
i de ansattes lønns- og arbeidsvilkår. 
Alle ansatte skal ha en lønn å leve av. 
NTL krever at de ansatte skal beholde 
sine lønns- arbeids, og pensjonsvilkår 
ved alle omstillinger, også ved 
utskilling av virksomheter eller 
endrede eierforhold. 

Normalarbeidsdagen er en 
forutsetning for et arbeidsliv som 
ivaretar en hensiktsmessig balanse 
mellom hvile-, arbeids- og fritid. Dette 
krever tilstrekkelig bemanning og gode 
vernebestemmelser som omfatter alle 
arbeidstakere. Et arbeidsliv for heltid 
og lange karrierer forutsetter gode 
medbestemmelsesordninger og et 

tydelig skille mellom arbeid og fritid. 
NTL vil at arbeidstidsbestemmelsene i 
tariffavtalene styrkes slik at 
arbeidstakerne vernes og 
kompenseres ytterligere når 
belastende arbeidstider benyttes. 
Liberalisering av arbeidstids-
reguleringer og individuelle avtaler slik 
Arbeidstidsutvalget foreslår svekker 
den enkelte arbeidstakers vern. 
Nedsettelse av arbeidstiden 
tilsvarende 6-timersdagen er et mål 
for NTL. Arbeidslinja og pensjons-
reformer gjør det nødvendig å 
prioritere kampen for 6-timers 
arbeidsdag.

Kravene til formell utdanning har økt 
betraktelig de siste årene, også ved 
omstilling og endringer i 
virksomhetene. De ansattes 
kompetanse må verdsettes.  Den 
raske utviklingen av ny teknologi 
endrer krav til kompetanse. 
Mulighetene for kompetanseutvikling i 
arbeidslivet og samt etter- og 
videreutdanning må forbedres. 

Særskilt om staten 
Regjeringen vil «bidra til at statens 
virksomheter i samarbeid med lokale 
tillitsvalgte har mest mulig 
handlingsrom til å fordele lønnsmidler 
i tråd med lokale behov»1. NTL går 
imot en utvikling hvor stadig større del 
av fordelingen av lønnsmidlene skjer 
lokalt i virksomhetene. For å sikre alle 
statsansatte lønnsutvikling, jobber 
NTL for at mest mulig av midlene 
fordeles på sentralt nivå gjennom 
generelle tillegg. Dette sikrer også 
streikerett på fordeling av 
lønnsmidlene. 

1 Politisk plattform for en regjering utgått av Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre, 14. januar 2018.
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NTLs målsetting er at det skal være 
like lønns- og arbeidsvilkår for ansatte 
i staten. Statens lønns- og 
forhandlingssystem skal gi like 
rammevilkår for alle statlige 
virksomheter, samtidig som partene 
har stort lokalt handlingsrom til å 
utforme omforent lokal lønnspolitikk. 
NTL mener et sentralt fastsatt system 
er effektivt og bidrar til kontroll med 
lønnsutviklingen. For at lønnssystemet 
skal fungere godt over tid er det viktig 
at alle elementer i systemet vedlike-
holdes og utvikles i forhandlinger, 
herunder a-lønnstabellen og 
lønnsrammer. Verdien av lønnstrinn 
må utjevnes. Dagens A-lønnstabell 
hvor verdien av et lønnstrinn varierer 
fra 4000 til 28 000 er usolidarisk og 
forsterker de voksende lønns-
forskjellene. NTL krever en 
hovedtariffavtale i staten hvor partene 
er likeverdige på alle nivå, har 
tillitsskapende og kjente 
tvistemekanismer og streikerett også 
på lønn og fordeling.    NTL krever at 
lønnssystemet i staten ivaretar statens 
særpreg. NTL mener at utgangs-
punktet for avlønning først og fremst 
skal være arbeidsoppgaver og ansvar 
samtidig som både utdanning og 
realkompetanse må verdsettes. NTL 
krever at lønns- og forhandlings-
systemet i staten i framtiden må bidra 
til å minske forskjellene mellom 
kvinner og menns lønn, utjevne 
forskjeller mellom de høyest- og lavest 
lønte samt sikre de ansatte en 
lønnsutvikling. NTL krever at det i 
hovedtariffoppgjøret skal prioriteres 
sentrale, generelle kronetillegg. 

Ny lov om statens ansatte gir til dels 
store endringer i arbeidsvilkårene for 
statsansatte. NTL forventer at dette 
blir del av hovedtariffoppgjøret. 

Særskilt om overenskomstsektoren 
NTL krever at tillitsvalgte får innsyns-
rett i alle ansattes arbeidsforhold, 
lønnsforhold og arbeidsavtaler. NTL 
krever at det forhandles på bakgrunn 
av virksomhetens samlede lønns-
masse. Den lokale lønnsdannelse må 

skje i forhandlinger mellom partene 
med reelle tvistemuligheter, og 
forhandlingene skal skje mellom 
likeverdige parter. 

Stortinget har åpnet for bruk av 
midlertidig tilsetting uten vilkår. Dette 
vil særlig ramme unge arbeidstakere 
og sårbare grupper. Trygghet i 
ansettelsesforholdet er et viktig gode. 
NTL legger til grunn at partene i våre 
områder skal begrense bruken av 
midlertidige tilsettinger og ta dette inn 
i tariffavtalene. 

Pensjon
Stortingsvedtaket fra 2005 om at de 
offentlige pensjonsordningene ikke 
skal svekkes må ligge til grunn for det 
pågående arbeidet med å tilpasse 
offentlig tjenestepensjon til ny 
folketrygd. Ytelsene fra offentlig 
tjenestepensjon skal sammen med 
folketrygdens ytelser tilsvare minst 66 
prosent av sluttlønn ved 
pensjoneringsalder 67 år. En ny AFP-
ordning skal fortsatt være tariffavtalt 
og må gi en reell mulighet for 
tidligpensjon som sikrer det livsvarige 
pensjonsnivået for arbeidstakere som 
ikke kan stå lenge i arbeid. 

Evalueringen av AFP-ordningen i privat 
sektor viser at den har en rekke 
svakheter som gjør at mange ikke får 
del i ordningen. Dette må rettes opp 
gjennom tariffoppgjøret. 

NTL vil også sikre 
pensjonsrettighetene i tariffområdene 
utenfor staten. Pensjon er en viktig del 
av lønns- og arbeidsvilkårene og skal 
reguleres i tariffavtalene. Endringer i 
eksisterende ordninger skal bare 
gjøres etter avtale. Ytelsesordningene i 
privat sektor er under sterkt press. 
Etablering av brede tariffestede 
pensjonsordninger i privat sektor vil 
være viktig for å få til gode og 
samlende løsninger, med 
kjønnsnøytrale premier, opptjening fra 
første krone, livslang utbetaling og 
overføring av pensjonsrettigheter på 
tvers av virksomhetene.

Staten 
 
Tariffoppgjøret pr. 1.mai 2018
Hovedtariffoppgjøret i staten kom i 
havn 24. mai. Oppgjøret endte med et 
generelt tillegg på minimum 1,25 % 
med virkning fra 1. mai 2018. For 
lønnstrinn til og med 47 ble tillegget 
flatt på 5100 kroner. Fordelingen er 
50-50 mellom sentrale tillegg og 
potten til lokale forhandlinger. I de 
sentrale tilleggene ligger blant annet 
fjerning av alternativ 1 og 2 i alle 
lønnsrammer. Dette innebærer at de 
som er på disse alternativene flyttes 
over i alternativ 3 og får ett eller to 
lønnstrinn opprykk fra 1.mai. Ettersom 
virkningstidspunktet for de lokale 
forhandlingene er senere på året enn 
de sentrale tilleggene er 
prosentsatsene nominelt forskjellige, 
men årslønnsvirkningen er lik.

I tillegg fikk LO Stat gjennomslag for 
økning i ulempetilleggene. Dette er 
tillegg som ikke har vært justert på 
lenge. For pensjonsgivende variable 
tillegg heves taket med kr 10.000 (fra 
56.000 til 66.000).  Avtalen gir åpning 
for å forhandle om de forhold som er 
viktig for opptjeningsgrunnlag for ny 
offentlig tjenestepensjon allerede ved 
mellomoppgjøret i 2019.

Resultatet ble godkjent i uravstemning 
blant medlemmene i LO Stat.

Lokale forhandlinger
Det ble satt av 1,9 % av den totale 
lønnsmassen til lokale forhandlinger. 
FAFO har gjennomført en ny 
undersøkelse om gjennomføringen av 
lokale lønnsforhandlinger i staten. 
Denne vil blei publisert i 2018 og viser 
at NTLs tillitsvalgte oppnår et godt 
resultat for våre medlemmer i lokale 
lønnsforhandlinger. Det samme 
bekreftes i en rapport Deloitte har 
utarbeidet for Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet2. 

I år har arbeidsgiver hvert opptatt av å 
premiere uorganiserte, og vi ser at 
flere virksomhetsledere har valgt å 

2 https://www.regjeringen.no/contentassets/433d7ad7de474ed380f3bf957909068e/evaluering_av_lokale_lonnsforhandlinger_deloitte18.pdf
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kun prioritere uorganiserte i årets 
lokale lønnsforhandlinger. Likevel har 
nesten alle NTLs lokale tillitsvalgte 
oppnådd et forhandlingsresultat godt 
over pro-rata. Det er bra. 

NTL erfarer at våre lokale tillitsvalgte 
valgte ulike løsninger for å oppnå et 
best mulig resultat for medlemmene i 
lokale lønnsforhandlinger. 

Statens lønnsutvalg
NTLs lokale organisasjonsledd har 
hatt noen flere saker i Statens 
lønnsutvalg i 2018 enn i 2017, både 
når det gjelder 2.5.1 og 2.5.3. 

NTL Politiet har vært flere ganger i 
Statens lønnsutvalg i løpet av 2018, 
NTL NAV har vært der to ganger, NTL 
Folkehelseinstituttet har vært der en 
gang og forbundet sentralt har vært 
der en gang i forbindelse med 
forhandlinger i underliggende 
virksomhet.   

 
Overenskomst – tariffoppgjør 2018
 
ARBEIDSGIVERFORENINGEN  
SPEKTER
 
A-delsforhandlinger mellom LO Stat og 
Spekter ble gjennomført den 10 april.

Det ble gitt et generelt tillegg på kr 
1950,- til arbeidstakere. De med en 
årslønn på kr 417.726,- eller lavere 
fikk tillegg på kr 4875,-.  

Det ble enighet om at virksomhetene i 
Spekter ble inndelt i 13 områder.

NTL har medlemmer i områdene 1 – 
9. Område 4 har fått nytt navn, 
Virksomheter med definerte 
samfunnsoppdrag. 21 av 25 
virksomheter i område 4 er innenfor 
NTLs organisasjonsområde.

Område 1 – 9
Ved oppgjøret i 2018 forhandlet NTL 
ved 34 virksomheter/avtaleområder. 

Mekling
Det har vært gjennomført en mekling 
for NTLs medlemmer hos Avinor og 

Avinor Flysikring A/S. Meklingen 
startet 28. juni og det ble tatt pause i 
meklingen fra 29. juni til 4. september. 
I pausen før fortsettelse på mekling 
ble det gjennomført møter mellom 
partene og det ble en 
forhandlingsløsning 30. august. 

Det har vært gjennomført en mekling 
for NTLs medlemmer hos NRK. 
Meklingen i oppgjøret mellom LO Stat/
NTL og Spekter/NRK ble sluttført den 
15. mai 2018. 

Meklingen førte fram til et resultat 
som forhandlingsutvalget ga sin 
tilslutning til. NTL fikk gjennomslag for 
sine hovedkrav på blant annet 
generelle tillegg og ulempetillegg. 
Ramma var på 2,8 %. 

NRKs Journalistlag (NRKJ) var også i 
mekling men oppnådde ikke enighet, 
streik ble dermed iverksatt.

Avtaleopprettelser 
Norsk Folkemuseum hadde tidligere 
felles overenskomst (B-del) sammen 
med Fellesforbundet. LO Stat/NTL 
forhandlet frem ny overenskomst 
mellom Spekter/Norsk Folkemuseum 
og LO Stat/NTL med virkning fra 
1.4.2018. Overenskomsten ble sendt 
på uravstemning blant medlemmene 
og godkjent av LO 6.9.2018.

Rettstvister
Det ble ikke gjennomført 
tvistebehandlinger av noen rettstvister 
i Spekterområdet i 2018.

NÆRINGSLIVETS  
HOVEDORGANISASJON (NHO)
 
NHO – Abelia
Tariffoppgjøret 2018 mellom LO og 
NHO ble gjennomført som et 
samordnet oppgjør fordi LO ønsket å 
legge den samlede kraften rundt 
sentrale problemstillinger som var 
viktige fellesskapet slik som AFP og 
sosial dumping. 

Resultatet av oppgjøret ble et generelt 
tillegg til alle på kr 1,00 per time fra 1. 
april 2018. Det ble også avtalt et 
særskilt lavlønnstillegg på kr 2,50 per 

time til alle på overenskomster som 
ligger under 90 pst av gjennomsnittlig 
industriarbeiderlønn. Gjennomsnittlig 
industriarbeiderlønn er kr 464 139 i 
året. 90 pst av gjennomsnittlig 
industriarbeiderlønn utgjør kr 417 725 
i året.

Lønnstilleggene vil gi mest til de lavest 
lønte, mange kvinner. Kvinner utgjør 
23 prosent av arbeidstakerne som 
omfattes av oppgjøret, mens de utgjør 
halvparten av arbeidstakerne på 
overenskomster som får 
lavlønnstillegget. Totalt er nærmere 
hver femte arbeidstaker omfattet av 
overenskomster som får 
lavlønnstillegget.

Dagens AFP-ordning i privat sektor har 
flere hull. Nå har vi fått tettet noen av 
disse hullene i dagens ordning. Mange 
av de som i dag faller ut fordi de er 
blitt syke eller rammet av 
nedbemanning på slutten av 
yrkeslivet, vil nå få AFP. Dagens AFP 
videreføres i en lang 
overgangsperiode. En ny ordning skal 
forhandles mellom partene. 
Siktemålet er å tette alle hull. 
Levealdersjusteringen i Folketrygden 
virker sterkere enn antatt. LO har 
sikret en ekstra ytelse til de som ikke 
har muligheter eller helse til å stå 
lenge i arbeid. Ytelsen går til de som 
går av ved 62, 63 eller 64 år, uten 
arbeidsinntekt ved siden av.  
Ordningen innføres fra 1. januar 2019, 
og når den er fullt innfaset vil den gi 
om lag 25 000 kroner ekstra i året 
fram til fylte 80 år.

En annen problemstilling var at 
unntaket i tariffbestemmelsen i 
Industrioverenskomsten om at 
personer “inntatt på stedet” ikke skal 
få dekket utgifter til reise, kost og losji, 
har bidratt til opprettelse av såkalte 
“postkassebedrifter” og ført til sosial 
dumping over hele landet. Det ble det 
ryddet det opp i. Tariffavtalen ble 
klarere på hva som skal til før man kan 
kalle seg en bedrift og hvordan 
ansatte skal tilknyttes bedriften. Det er 
en viktig seier i kampen mot de 
useriøse.
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John Leirvaag var representert i LOs 
forhandlingsutvalg. 

I det samordnede oppgjøret ble 
enkelte av våre virksomheter som er 
omfattet av overenskomsten for 
forskning og undervisning, tatt ut til en 
eventuell streik dersom mekling i de 
samordnede oppgjøret ikke skulle føre 
frem til enighet. Oppgjøret endte med 
enighet og oppgjøret ble godkjent ved 
uravstemning.

Det ble gjennomført forbundsvise 
tilpasningsforhandlinger med Abelia 
den 16. mars for overenskomsten for 
forskning og undervisning. 

Det ble gjennomført ordinære lokale 
forhandlinger i virksomhetene i 
forbindelse med hovedoppgjøret. 
Fristen for å gjennomføre 
forhandlingene var 15. september. 

Oppgjøret ga i gjennomsnittet ca. 2,8 
% for NTLs medlemmer i området.

Organisasjonsmessige behandlinger:
Det ble to organisasjonsmessige 
behandlinger på grunn av uenighet i 
de lokale forhandlingene. Det var på 
Transportøkonomisk Institutt og 
SINTEF. Forhandlingene ble 
gjennomført i november.

 
NY VIRKSOMHET/ 
AVTALEOPPRETTELSE
 
Vitenparken Campus Ås
Vitenparken Camus Ås ble tariffbundet 
av overenskomst mellom LO/NTL og 
NHO/Abelia (nr. 466) Forskning og 
undervisning 7.6.2018. 

Inspiria Science Center 
Inspiria Science Senter ble 
tariffbundet av overenskomst mellom 
LO/NTL og NHO/Abelia (nr. 466) 
Forskning og undervisning 7.6.2018.

Rettstvister
Institutt for energiteknikk: 
NTL, Tekna, NITO og Parat avholdt 
forhandlinger med Abelia den 24. 
september 2018 vedrørende brudd på 
hovedavtalens bestemmelser på 

Institutt for energiteknikk. Partene 
kom ikke til enighet. Etter samråd med 
LO bringes ikke tvisten videre.

Norsk institutt for 
kulturminneforskning:
NTL og Forskerforbundet avholdt 
forhandlinger med Abelia den 29. 
november 2018 vedrørende brudd på 
særavtalen og lønnsplanheftet i Norsk 
institutt for kulturminneforskning. 
Partene kom ikke til enighet.

NHO - Luftfart 
Sandefjord lufthavn Torp får sin 
lønnsfastsettelse etter Heygroup 
prinsippet. 

Det ble gjennomført forbundsvise 
tilpasningsforhandlinger med NHO 
Luftfart den 14. mars for 
overenskomsten for Sandefjord 
Lufthavn.

Ny virksomhet/Avtaleopprettelse 
Ingen nye virksomheter eller 
avtalopprettelser innenfor NHO – 
Luftfart i 2018.

 
VIRKE
 
Studentsamskipnadene i Virke
Det ble gjennomført forhandlinger om 
revisjon av Landsoverenskomst for 
Studentsamskipnader 20-23-24-25 og 
26. april, hos Virke i samordnet 
oppgjør.  Det ble avtalt et generelt 
tillegg på kr 1,- pr time til alle. Et 
lavtlønns tillegg på kr 2,50 til alle og et 
tillegg på kr 0,30 til alle i 
overenskomstvise tilpasnings-
forhandlinger. Totalt sentralt kr 3,80 
sentralt.  Det ble også avtalt å 
videreføre et partssammensatt utvalg 
som skal gjennomgå overenskomstens 
Kap II - Lønns og forhandlings-
bestemmelser. Utvalget skal leveres 
sin rapport innen 1.12.19. Avtalen ble 
godkjent i uravstemning.

NKI - Virke 
Det har ikke vært forhandlinger på 
NKI. NKI er fusjonert inn i 
virksomheter der vi ikke har avtale. 

Virke tjenesteytende - området 
(tidligere HUK)
Forbundsstyret hadde oppnevnt 
følgende forhandlingsutvalg;

• Tove Helvik, Forbundskontoret 
(leder)

• Relsen Larsen, NTL Museer
• Morten Uglemsmo, NTL 

Folkehøgskoler
• Ragnar Myhren, NTL Signo Vivo
• Nina Herland, Norsk Fagliterære 

Forfatter og Oversetterforening 
(NFFO)

 
Det ble ført forhandlinger på Virke 
tjenesteytende område 5. og 6. 
september 2018. Forhandlingen ble i 
2018 delvis delt da det ble nedsatt en 
egen gruppe som skulle ha et spesielt 
fokus på landsoverenskomsten for 
Museer og andre kulturinstitusjoner, 
og evt. komme med forslag til alle 
hovedsammenslutningenes 
forhandlingsutvalg. Det hadde 
gjennom deler av 2017 og i 2018 
(frem til forhandlingene) vært et 
partssammensatt utvalg som hadde 
jobbet med denne avtalen. Tove Helvik 
representerte LO i utvalget.

Resultatet ble til slutt at det ikke ble 
gjort noen endringer i avtalene, med 
unntak av at de ble oppjustert når det 
det gjaldt lønnstabellene og tilleggene 
slik at de korresponderte henholdsvis 
med Stat eller KS, avhengig av avtale. 

Det partssamarbeidet resulterte i var 
å få frem og dokumentere noen 
utfordringer i den statistikken som 
foreligger før forhandlingene, noe som 
også delvis vil kunne gjelde flere av 
avtalene på tjenesteytende område. F.
eks tidspunktet man får tallene fra 
SSB. Dette er en statistikk som kjøres 
ut pr. 1.september. Når det i disse 
avtalene har bestemmelse om at de 
lokale forhandlingene skal være ferdig 
enten 1. november eller 15. november 
vil dette for mange på disse avtalene 
bety at pengene først utbetales året 
etter. Noe som er problematisk med 
tanke på de statistiske tallene. 

En annen utfordring som dukket opp i 
Museum og kultursektoren, som også 
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kan gjelde andre er glidning. Når vi 
undersøkte dette i denne sektoren 
viste det seg at glidningen der er 
negativ og dette har vært en 
medvirkende årsak til at denne 
sektoren har hatt en lavere 
lønnsutvikling enn andre sektorer. 
Dette er utfordringer som man må se 
på fremover.

Ny tariffbinding og avtaleopprettelser
Riksscenen ble tariffbundet 8.9.2017 
til Landsoverenskomst for Museer og 
andre kulturinstitusjoner alt. B. 

Norsk Faglitterære Forfatter og 
Oversetterforening. Landsoverens-
komst for virksomheter §26.

Funksjonshemmedes 
Fellesorganisasjon (FFO) ny avtale. 
Virksomheten meldte seg ut av Virke 
med forbehold i forhold til pensjon og 
endring av denne. De meldte seg inn 
igjen i Virke og dette ble bekreftet fra 
Virke i 2018. Samme avtale som 
tidligere, Landsoverenskomst for 
Virksomheter § 26.

Vofo (Voksenopplæringsforbundet) Fra 
direkteavtale til Landsoverenskomst 
for Virksomheter i Virke.

Opphør av organisasjon/avtaler
NKI avtalen

Nye virksomheter
Norsk Faglitterære Forfatter og 
Oversetterforening.

DIREKTE AVTALER
Ingen nye i 2018

Avtalen med Vofo 
(Voksenopplæringsforbundet) er sagt 
opp. De er nå inne på 
Landsoverenskomst for Virksomheter 
§ 26 i Virke,

Hovedavtalen LO-NHO
Hovedavtalen LO-NHO gjelder for 
perioden 1.1.2018 - 31.12.2021. 

Hovedavtalen LO Stat – Spekter
Hovedavtalen LO Stat – Spekter 
gjelder for perioden 1.1.2018 - 
31.12.2021.

HOVEDAVTALENE OG  
ANDRE AVTALER

Hovedavtalen LO-Virke
Hovedavtalen LO - Virke gjelder for perioden  
1.1.2018 - 31.12.2021.

Hovedavtalen i Staten
Gjelder fra 1. januar 2017 til og med 31. desember 2019. 
Den der har derfor ikke vært gjenstand for forhandlinger 
 i 2018.
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Public Services International (PSI) 
PSI er en internasjonal (Global) faglig 
sammenslutning for forbund i offentlig 
sektor og er en offisielt anerkjent ikke-
statlig organisasjon (NGO) for offentlig 
sektor i ILO. PSI er akkreditert i 
UNESCO, ECOSOC og UNCTAD og 
samarbeider også med den Frie Faglig 
Internasjonal (FFI). PSI holder til i 
Ferney Voltaire rett utenfor Genève. 

Presidenten i PSI heter Dave Prentis 
og er til daglig generalsekretær i 
UNISON (UK). Generalsekretæren i PSI 
heter Rosa Pavanelli. 

Executive Board, styret i PSI møtes en 
gang i året i ILO byget Genève. Styret 
består av representanter fra fire ulike 
regioner; 

• Afrika og Arabiske Land 
• Asia-Pacific 
• Europa 
• Inter Amerika 
 
John Leirvaag er styremedlem i styret i 
PSI. 

European Federation of Public Service 
Unions (EPSU)
EPSU er en europeisk sammenslutning 
for fagorganiserte og den europeiske 
delen av PSI. EPSU sin dagsorden er i 
stor grad rettet mot de saker EU setter 
på dagsorden. Gjennom EPSU har NTL 
blant annet mulighet til å delta i møter, 
høringer og arbeidsgrupper 
vedrørende nye EU-direktiver. Et annet 
viktig punkt er den sosiale dialogen og 
utvidelsen av EU. EPSU er en viktig 
aktør i den sosiale dialogen og i 
arbeidet for offentlige tjenester av god 
kvalitet. EPSU holder til i Brussel. 

Executive Committee (Styret): 
Styret i EPSU møter minst en gang per 

år i International Trade Union House i 
Brussel. Styret består av 
representanter fra en rekke ulike 
valgkretser i Europa, hvorav den 
nordiske er en. Forbundsleder John 
Leirvaag er fast møtende vara til 
styret. Møtene i styret for EPSU ledes 
av Presidenten med 
generalsekretæren som bisitter. 
EPSU’s President heter Isolde Kunkel-
Weber (Ver.di, Germany) and 
generalsekretæren heter, Jan Willem 
Goudriaan. Visepresidentene er Dave 
Prentis (UNISON UK), Françoise Geng 
(CGT Santé Action Sociale France), 
Mette Nord (Fagforbundet, Norge) and 
Mikhail Kuzmenko (HWURF, Russia).

EPSUs arbeid er delt inn i fire sektorer: 
• Helse og sosialområdet (HSS) 
• Lokal og regional administrasjon 

(LRG) 
• Nasjonal og europeisk forvaltning 

(NEA) 
• Allmennyttige selskap (PUT) 

(Elektrisitet, gass, vann og avløp, 
renovasjon og avfallshåndtering) 

 
Sektorene ledes av en Standing 
Committee (fast komite) som møte ca. 
to ganger per år. Komiteene består av 
en representant og en vara fra hvert 
land. Hvert land har i tillegg rett til å 
møte med en observatør. NTL deltar i 
på møtene i komiteen for nasjonal og 
europeisk administrasjon (NEA-
komiteen) med forbundsleder John 
Leirvaag. Den nåværende lederen for 
komiteen er Britta Lejon fra ST i 
Sverige. Nadja Salson er den i EPSU 
sekretariatet som er ansvarlig for 
sektoren.

Forberedelser og saker i PSI og EPSU:
Kvelden før styremøtene er det møte i 
Ledningsgruppen i Genève. 
Ledelsesgruppen diskuterer de saker 

som kommer på dagsorden de 
etterfølgende dager, og avtaler felles 
synspunkter for den nordiske 
valgkretsen og hvem som skal holde 
innlegg på ulike tema på vegne av 
valgkretsen. Det er også anledning til 
å holde innlegg på vegne av eget 
forbund. Dersom man planlegger slike 
innlegg er det vanlig å orientere om 
tema for innlegget på formøtet i 
ledelsesgruppen.  Selvsagt kan man 
også som styremedlem delta i 
debattene i styret spontant.

De sakene som har stått i fokus i PSI 
er kvalitet i offentlige tjenester og 
finansiering av disse gjennom 
rettferdig beskatning, privatisering av 
offentlig tjenester, og offentlige 
tjenester som handelsvare, nivå på 
det sosiale sikkerhetsnettet og anti 
korrupsjonsarbeid. I tillegg har det 
vært arbeidet med saker som 
rekruttering av unge arbeidstakere, 
anstendig arbeid, likelønn, vold mot 
kvinner, pensjoner og utfordringer som 
følge av økt migrasjon. Uroen i 
organisasjonen som var merkbar 
foran, under og rett etter kongressen i 
Durban i 2012 har minsket merkbart. 

I EPSU har situasjonen fortsatt vært 
preget av etterdønningene av 
finanskrisen og påfølgende 
nedskjæringer i offentlige tjenester, 
antall offentlig ansatte og i lønninger. 
Faglige rettigheter, organisering og 
rekruttering, europeisk migrasjon og 
arbeidet mot skatteunndragelser har 
vært sentrale satsingsområder for 
EPSU i perioden. I tillegg har også 
globale spørsmål som for eksempel 
handel med tjenester, finanskrisen og 
migrasjon hatt fokus i EPSU. 

 

INTERNASJONALT ARBEID

Internasjonalen for stats- og kommuneansatte (PSI), European Public Service union (EPSU) og 
Nordens Offentliganställdas Fackliga Samorganisation (NOFS)
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Deltakelse i nordiske faglige bran-
sjesammenslutninger
 
Nordisk Transportarbeiderføderasjon 
(NTF) 
Bekymringer for økene sosial dumping 
innen luftfarten har vært 
gjennomgående tema i NTF. De 
ansatte i flyselskapene over hele 
Europa blir presset til å akseptere, 
ikke bare til å avstå fra 
lønnsforhandlinger, men å gi fra seg 
fremforhandlede avtaler. Det økende 
presset på arbeidstid og opparbeidede 
rettigheter gir grunn for bekymring for 
sikkerheten i luften. Samtidig øker 
presset på de ulike yrkesgrupper som 
har ansvaret for sikkerheten på de 
ulike flyplassene. Outsourcing og 
privatisering av de ulike tjenestene på 
bakken gir også grunnlag for 
bekymring rundt sikkerheten på 
flyplassene. Ørjan Kvalvåg og Siv 
Baumann representerer NTL i 
seksjonen for sivil luftfart. Lederen for 
føderasjonen er Jan Villadsen og 
generalsekretæren heter Anu Hietala.

SUN (Servicebransjenes Union i  
Norden)
SUN har inndelt sitt arbeid i ulike 
sektorer. Det faglige arbeidet foregår i 
stor grad i regi av sektorene. 
Sektorene er: renholdstjenester, vakt 
og sikring, byggdrifter (bolig- og 
eiendomsforvaltning) sosialforsikring 
og bank og finans. NTL deltar i 
sektorene renholdstjenester og 
byggdrifter. I bransjestyret for 
byggdriftere sitter Guro Vadstein med 
vara Bjørn Cato Borgen fra Statsbygg. I 
bransjestyret for renhold sitter Ann 
Berit Sagedal fra Forsvarsbygg med 
vara Eva Jenssen fra Arbeidstilsynet. I 
hovedstyret sitter Kjersti Barsok. 
Møtested veksler mellom de nordiske 
hovedstedene. 

Nordens Offentligansattes Faglige 
sammenslutning (NOFS) 
Nordens Offentligansattes Faglige 
Samorganisasjon ble dannet i 1998 
for å formalisere arbeidet med 
internasjonale faglige spørsmål blant 
de nordiske medlemsforbundene i 
EPSU og PSI. Hensikten er å styrke de 
nordiske medlemsforbundenes 

mulighet for påvirkning og deltakelse i 
PSI og EPSU. 

Sekretariatets generalsekretær er 
ansatt av valgkretsmøtet. 
Generalsekretæren tar hånd om 
sekretariatets daglige arbeid. 
Sekretariatet er plassert hos det 
Svensk Kommunal i Stockholm. 
Sittende generalsekretær er Kjartan 
Lund. Sekretæren for valgkretsen 
heter Lena Nöjd. Hvem som leder 
NOFS går på rundgang mellom de 
nordiske forbundene. For tiden ledes 
NOFS av Mette Nord, forbundsleder i 
fagforbundet. 

Valgkretsmøtet: 
Er et møte for representanter fra alle 
medlemsforbundene i den nordiske 
valgkretsen. Valgkretsmøtet finner 
sted en gang i halvåret, og er det 
høyeste besluttede organet i NOFS. 
Møtested veksler mellom de nordiske 
hovedstedene. 

Ledelsesgruppen http://nofs.org/
om-oss/ledning/:
Av og blant valgkretsmøtets 
medlemmer velger man en 
ledelsesgruppe som består av en 
leder, en nestleder, de fem landenes 
ordinære medlemmer i EPSUs og PSIs 
Eksekutivkomité (Styre) samt deres 
varaer. Hvert medlem i 
ledelsesgruppen har rett til å ta med 
seg en rådgiver. Ledelsesgruppen har 
minst fire årlige møter inklusive 
formøter i tilknytning til PSIs og EPSUs 
styremøter. Forbundsleder John 
Leirvaag møter i ledelsesgruppen med 
Kirsten Helene Teige som rådgiver. 
Møtested veksler mellom de nordiske 
hovedstedene med unntak av 
formøtene for møtene i PSI og EPSU 
som finner sted i henholdsvis Genève 
og Brussel. Møtene i ledelsesgruppen 
ledes av en av forbundslederne med 
generalsekretæren som bisitter. For 
tiden er det Norge med Mette Nord 
som leder møtene. Dette veksler 
mellom de nordiske land annethvert 
år. 

NOFS forberedelsesgruppe: 
Hvert land velger en kontaktperson for 
sekretariatet. I tillegg skal to 

representanter for hvert land bistå 
sekretariatet. Disse utgjør 
forberedelsesgruppen i NOFS. 

Kontaktpersonen for Norge er Hanna-
Maria Antilla Kvaale fra Fagforbundet. 
Hun og NTLs representant Kirsten 
Helene Teige er de norske 
representantene i gruppen forbereder 
møtene i NOFS, EPSU og PSI. De har 
møter i forkant av alle møter i disse 
organene. Møtested veksler mellom 
de nordiske hovedstedene. 

Internasjonale sekretærer:
NOFS internasjonale sekretærer 
består av de internasjonale 
sekretærene fra medlemsforbundene. 
Disse møter i tilknytning til 
valgkretsmøtet hvert år. 
Forbundssekretær Kirsten Helene 
Teige møter i dette møtet.

Nordisk referansegruppe for Kvinne- 
og likestillingsspørsmål:
NTL har også deltatt i den nordiske 
referansegruppen for kvinne- og 
likestillingsspørsmål. Gruppen er 
referansegruppe på saksområdet for 
de nordiske delegasjonene til EPSU og 
PSI og er organisert under den 
nordiske samorganisasjonen for 
offentlig ansatte, NOFS. Medlemmene 
i gruppen består av 
fagforeningsrepresentanter fra 
Sverige, Norge, Danmark og Finland. 
Det ble i 2018 avholdt to møter, og 
NTL var representert på begge. NTLs 
representant er forbundssekretæren 
med saksansvar for likestillings-
området, Sven Ivar Skodjevåg. 
Referansegruppens mandat er noe 
uklart, men skal diskutere og 
samordne forslag og innspill til de 
nordiske delegasjonene til EPSU og 
PSI. Norge er godt representert i 
gruppen, med representanter fra NTL, 
Fagforbundet, FO, Norsk Sykepleier-
forbund og Delta. Referansegruppen 
har iverksatt arbeid med reelle og 
relevante kjønnsinndelte 
lønnsstatistikker på nordisk nivå. 
Dette er et svært viktig verktøy for å 
kunne sette inn tiltak for å motarbeide 
lønnsgapet mellom menn og kvinner. 
Sven Ivar Skodjevåg har representert 
forbundet i referansegruppen.
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Internasjonale solidaritetsprosjekt
 
Prosjekt Malawi
NTL har i landsmøteperioden 2014-
2018 videreført samarbeidsprosjektet 
med det malawiske forbundet for 
offentlig ansatte, Civil Servants Trade 
Union of Malawi (CSTU) om 
organisasjonsbygging og opplæring. 
NTL yter kr 80 000 i årlig støtte 
gjennom LOs internasjonale avdeling 
som har det formelle og 
forvaltningsmessige ansvaret for 
styring og kontroll av prosjektet. 

CSTU gjennomførte den 22.-23. juni 
sin 5. kongress hvor de valgte ny leder 
Josephy Mdambo og Martha Lunda 
som nestleder.  CSTU ble invitert til 
NTLs landsmøte i 2018 hvor Martha 
Chipiliro Mhango og Madalitso Steven 
Njolomole deltok.

Det er ikke gjennomført prosjektbesøk 
til Malawi i 2018, men det planlegges 
et nytt besøk med kurs og faglig 
innhold første kvartal 2019.

Prosjekt Swaziland
Samarbeidsprosjektet med 
søsterforbundet National Public 
Services & Allied Workers Union 
(NAPSAWU) i Swaziland er videreført i 
landsmøteperioden fram til 2018. 
Forbundet støtter med 100.000 NOK 
årlig til opplæringsaktiviteter. Den 
økonomiske tildelingen går igjennom 
LO, som følger opp at pengene brukes 
til organisasjonsbygging i Swaziland.

NAPSAWU ble invitert til NTLs 
landsmøte 2018, og Celumusa 
Reginald Tembe og Makhosazana 
Thembi Mdluli møtte.

Besøket er nærmere beskrevet i egen 
rapport til NTLs forbundsstyre.

Samarbeidsprosjekt Norsk Folkehjelp 
og NTL i Rwanda 
Landsmøtet i 2014 vedtok at 
forbundet i denne landsmøteperioden 
skulle ha et samarbeidsprosjekt med 
Norsk Folkehjelp om å støtte 
prosjektet: ”Ending Gender-Based 
Violence i Rwanda”. Kjønnsbasert vold 
er et enormt problem i Rwanda, og 

rammer over en femtedel av 
befolkningen årlig. Målsetningen med 
prosjektet er at partnerorganisa-
sjonene til Norsk Folkehjelp i Rwanda 
mobiliserer grasrota og deres 
talspersoner til bekjempelse av sosial 
urett gjennom å fremme likestilling, 
økt kvinnemakt, samt bekjempe 
kjønnsrelatert vold. NTL vil støtte 
prosjektet gjennom landsmøte-
bevillingen, gjennom politisk 
samarbeid og informasjons- og 
engasjementsspredning i 
organisasjonen. 

Landsmøtebevilgningen på kr 150 000 
per år økes med ni ganger beløpet 
gjennom tilskudd fra Norad. Parallelt 
pågår det en nettbasert innsamlings-
aksjon som NTLs organisasjonsledd 
oppfordres til å støtte.

Per april 2018 er det samlet inn om 
lag 150 000 kroner. NORAD støtten 
beregnes av det totale beløpet.
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Kursvirksomheten
I 2018 brukte forbundet kr 22 511 
110 på forbundets og 
organisasjonsleddenes 
kursvirksomhet.

 
FORBUNDETS KURS
 
Ukekurs
Forbundet arrangerte 6 ukekurs i 
2018, tre i første halvår og tre i andre 
halvår. Totalt antall søkere var 358, av 
disse deltok 148 (89 kvinner og 59 
menn). 

Det har ikke vært problemer med å 
fylle noen av ukekursene med deltagere. 
Det er et snitt på 60 søkere per kurs, 
noe som vi må si oss fornøyd med.  

Ungdom og de som allerede sitter i 
tillitsverv ble også i 2018 prioritert. 
Når vi får opplysninger om at søkere er 
”potensielle” tillitsvalgte og påtenkt 
tillitsverv i organisasjonsleddene, blir 
det tatt hensyn til.

Kortkurs
Forbundet, inklusiv NTL Ung 
arrangerte 42 kortkurs i 2018, 26 i 
første halvår og 16 i annet halvår. 
Totalt antall søkere var 1838, hvorav 
952 deltok (600 kvinner og 355 
menn. Det er et snitt på 44 søkere per 
kurs. 

Kurs for medlemmer i Spekter
Forbundet arrangerte 11 kurs/
konferanser for medlemmer i Spekter. 

Totalt deltok 291 medlemmer på disse 
kursene.

Organisasjonsleddenes kurs og  
konferanser
På kortkurs arrangert av 
organisasjonsleddene har det deltatt 
7688 medlemmer, 5178 kvinner og 
2510 menn. 

Det ble gitt tilsagn om støtte til totalt 
336 arrangementer. Av disse ble 298 
avviklet. 38 ble avlyst, eller ikke 
innsendt regnskap for.  I disse tallene 
inngår også kursene som er avviklet av 
fylkesutvalgene.

Avviklingen av kortkurs og 
dagskonferanser er avhengig av den 
forelesningshjelp som forbundet har 
fått av organisasjonsledd og 
enkeltpersoner. Det er derfor grunn til 
å takke alle de som har hjulpet til slik 
at vi har greid å avvikle kursene.

 
ANDRE KURS
 
LO Stats kurs
77 medlemmer fra NTL har deltatt på 
LO Stats kurs. Alle medlemmer som 
søker kurs arrangert av LO Stat, blir 
prioritert fra forbundets side dersom 
de har de nødvendige 
forkunnskapene. 

Både søkere til, og tildelingen fra, 
stipendet har holdt seg stabil de siste 
årene. Fordeling på kjønn i forhold til 
utdanning kan ikke leses i statistikken. 

Beløpene knyttes heller ikke til 
utdanningsform.

AOFs kurs
Det er 22 medlemmer fra NTL som har 
deltatt på MoTo kurs arrangert av AOF 
i 2018.

Genève-skolen
Forbundet hadde en deltaker på 
Genève-skolen i 2018.

Yorkshireskolen
Forbundet hadde to deltakere på 
Yorkshireskolen i 2018. 

LO kompetanse - Toppskolering
Til sammen hadde forbundet 46 
deltakere med på LO kompetanses 
kurs i 2018.  
Deltakerne fordelte seg slik (Se tabell 
på neste side): 

Kompetansegivende kurs ved 
Universitetet i Bergen i regi av LO Stat
21 medlemmer av Norsk 
Tjenestemannslag gjennomførte 
kurset i Forvaltningspolitikk del II – 
Organisering, læring og endring. Det 
var deltakere både med og uten 
generell studiekompetanse. 

 
Konferanser
 
eForvaltningskonferansen 2018
NTL arrangerte 
eForvaltningskonferansen i samarbeid 
med Fagforbundet, EL &IT og 
Universitetet i Oslo.

STUDIEVIRKSOMHETEN

OVERSIKT OVER LO STATS STUDIESTIPEND TILDELT NTLs MEDLEMMER STUDIEÅRET 2017/2018

Helårs- 
utdanning

Kortere 
Utdanning

Antall 
kvinner

Antall
menn

Innvilget
kort

Innvilget
lang

Totalt  
innvilget

104 29 96 37 56 472 583 857 640 329
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LO kompetanses kurs i 2018 Deltakere

Arbeidsrett modul Rettskilde 10

Arbeidsrett modul Individuell arbeidsret 5

Arbeidsrett modul Medbestemmelse og bedriftsdemokrati 4

Arbeidsrett modul Stillingsver 10

Arbeidsrett modul Kollektiv arbeidsret 8

LO-skolen modul Solidarite 1

LO-skolen modul Læring 1

Globaliseringsskolen 3

Veilederskolen 1

Miljø modul 4: 2

Arbeiderbevegelsens politiske histori 1

NTL- konferansen 
NTL konferansen 2018 «tillitt, 
organisering og likestilling» ble 
gjennomført med ca 90 deltakere ved 
Sørmarka kurs og konferansehotell. 

Innledere om Tillit som 
samfunnsmodell var blant annet 
Professor Bo Rothstein, 
generalsekretær i NORMOD Jan Erik 
Støstad, SVs Karin Andersen fra 
Kommunal og forvaltningskomiteen i 
Stortinget. Forsker ved 
Nordlandsforskning og leder av LO 
Stat Egil Andre Aas innledet om 
likestilling i det politiske og 
tariffpolitiske landskap. I tema om 
partssamarbeid og den norske 
modellen deltok personaldirektør i 
staten Gisle Nordheim, leder For 
Velferdsstaten Linn Herning og 
nestleder i Arbeiderpartiet Hadia Tajik. 

Ann Cecilie Bergene innledet om 
utfordringer og muligheter i 
fagorganisering og tidligere 
departementsråd Anne Kari Lande 
Hasle. 

Konferanse om sosial dumping og 
svart økonomi
Konferansen ble avholdt 31. januar. 
Svart økonomikonferansen ble 
arrangert i samarbeid med 
Fagforbundet i Skatteetatens lokaler 
på Helsfyr i januar med over 200 
deltakere. Konferansen fikk bred 
dekning i mediene. Særskilt politiets 
oppfølging av arbeidslivs-
kriminalitetssaker og 
ressurssituasjonen på påtalesiden, 
men også oppfølging av 
a-krimsentrene ble omtalt.
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Landsmøtet fant sted i Folkets Hus, 
Oslo Kongressenter, i dagene 5.-9. 
november. Slagordet for landsmøtet 
var Framtiden krever sterke fellesskap. 
På landsmøtet møtte 293 
representanter, samt kontrollkomite, 
forbundssekretærer, ansatte og 
inviterte gjester. I løpet av de fem 
dagene landsmøtet foregikk behandlet 
og vedtok forbundet nytt prinsipp- og 
handlingsprogram og vedtekter for 
perioden 2019-2022 og behandlet 
organisatoriske og økonomiske 
spørsmål, samt valgte ny ledelse i 
forbundet. Av sakene som det var 
knyttet spenning til, var i tillegg til 
valgene, også spørsmålet om fortsatt 
gratis kollektiv hjemforsikring til 
pensjonistene. Landsmøtet valgte å 
fortsette med gratis forsikring, som 
etter vedtak i LO høsten 2018 nå heter 
LOfavør innboforsikring. Den nye 
forbundsledelsen består etter 
landsmøtet av:

Forbundsleder Kjersti Barsok
1. nestleder Fredrik Oftebro
2. nestleder Ellen Dalen
Hovedkasserer Carl Marius Michelsen.
 
Det ble i tillegg store utskiftinger i 
forbundsstyret og landsstyret. 18 
personer ble takket av i Landsstyret, 3 
representanter gikk ut av 
forbundsstyret i tillegg til at 2 
representanter gikk fra forbundsstyret 
til landsstyret og to representanter 
gikk fra landsstyret til forbundsstyret. 

Redaksjonskomiteenes innstillinger til 
Prinsipp- og handlingsprogram og 
uttalelser ble vedtatt av landsmøtet. 
Landsmøtet bevilget også penger til 
ulike prosjekt i regi av Norsk Folkehjelp, 
Solidaritetsprosjekt i Rwanda, 
Swaziland og Malawi, samt Latin-
Amerikagruppa, ARMH, Framfylkingen, 
Havnearbeiderne, Krisesenter-

sekretariatet, Attac, Res Publica, 
Manifest Analyse, Norges 
Handikapforbund og Likelønns-
aksjonen.

I tillegg til LO Leder Hans Kristian 
Gabrielsen og generalsekretær Rosa 
Pavanelli i PSI, hilse partilederne fra 
Arbeiderpartiet, Sosialistisk 
Vesterparti, Senterpartiet og Rødt 
landsmøtet. Gjestene fra Malawi og 
Swaziland, samt Folkehjelpas 
generalsekretær Henriette Westhrin 
hilse også landsmøtet. Også Statens 
personaldirektør Gisle Nordheim holdt 
en innledning.  

I løpet av landsmøtet ble det 
behandlet 113 forslag, og før siste dag 
av landsmøtet hadde 191 talere vært 
på talerlista. Av den var 52,6% menn 
og 47,4% kvinner. 

LANDSMØTET 2018
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Ungdoms- og studentarbeid
Forbundets student- og ungdoms 
arbeid ivaretas av NTL Ung. Se egen 
årsberetning for NTL Ung.

Fylkesutvalgene
Forbundets fire fylkesutvalg i 
Telemark, Hordaland, Oslo og 
Trøndelagsfylkene arrangerte i 2018 
ulike møter, kurs og konferanser. 

I november 2018 ble det arrangert 
samling for ledere og nestledere i 
fylkesutvalgene på Sørmarka. I tillegg 
til de etablerte fylkesutvalgene var det 
også invitert representanter fra 
Vestfold og Rogaland med tanke på å 
få etablert fylkesutvalg i de to fylkene 
også. For Vestfold sin del er det snakk 
om å lage et felles fylkesutvalg med 
Telemark i og med de to fylkene blir 
slått sammen gjennom region-
reformen. I Rogaland er det et arbeid 
på gang for å få etablert et eget 
fylkesutvalg her. I tillegg til dette er det 
et arbeid på gang for å prøve å 
etablere egne ungdomsutvalg under 
fylkesutvalgene i Oslo og Trøndelag. 
Derfor var også NTL UNG med på 
samlingen. 

Fylkesutvalget i Hordaland samlet 
mange NTL-medlemmer til sin 
tradisjonsrike dagskonferanse NTL-
dagen. Tema var kompetanse, 
sentralisering og digitalisering. NTL-
dagen samler rundt 280 NTL-
medlemmer på tvers av 
organisasjonsledd og arbeidsplasser. 

Fylkesutvalget i Hordaland arrangerte 
også 1. mai-lunsj og dagskonferanse i 
tilknytning til årsmøtet.

Fylkesutvalget i Telemark arrangerte 
to medlemskurs i 2018. 

Fylkesutvalget i Oslo har som tidligere 
år konsentrert en del av sitt arbeid opp 
mot LO i Oslo og bl.a. arrangert 
formøter i forkant av viktige møter og 

diskusjoner i LO i Oslo, i tillegg til 
tilstedeværelse og verv samme sted.

Fylkesutvalget i Trøndelag (FUTT) 
arrangerte kurset «Den trygge 
tillitsvalgte» på Scandic hotell 
Lerkendal den 5. februar. Kurset var 
lagt opp slik at de 30 deltakerne fikk 
en grunnleggende innsikt i NTLs 
organisasjon og rollen som tillitsvalgt.

Den 19. – 20. mars arrangerte 
fylkesutvalget i Trøndelag NTL – skolen 
trinn III Arbeidsrett på Scandic hotell 
Nidelven i Trondheim. Dette kurset blir 
normalt holdt på Sørmarka, og ble 
fulltegnet i løpet av veldig kort tid. Det 
var advokat Frode Samuelsen som 
hadde kurset, det er også han som 
holder kurset når det går på Sørmarka. 

Utvalget avholdt også sin årlige 
tillitsvalgtkonferanse med 23 del-
takere på Stiklestad hotell 4. – 5. juni.  

Den årlige Midt-Norgeuka ble 
arrangert 24. – 26. september på 
Steinkjer.  Midt-Norgeuka er en 
samling av ulike seminarer og 
årsmøtet i fylkesutvalget avholdes i 
forbindelse med denne. Temaet i år 
var «Makt og balanse i arbeidslivet». 

Medlemsutviklingen 
Medlemsstatikken blir ikke direkte 
sammenlignbar med tidligere år. Dette 
skyldes innføringen av nytt 
medlemssystem og endringer i 
telletidspunkt og endringer i 
rapporteringsrutiner. 

Ved utgangen av 2018 var det 52 046 
medlemmer i NTL, hvorav 31 698 av 
disse er yrkesaktive mens 1 056 er 
studentmedlemmer. Antallet 
yrkesaktive medlemmer som var 35 år 
eller yngre var 4 891.

En direkte sammenligning med 
tidligere år er noe upresis, men viser 
en nedgang i antall yrkesaktive 

medlemmer med 96 (0,3 %) mens det 
totale medlemstallet har gått opp med 
1 458 (2,8 %). Antallet 
studentmedlemmer har økt med 282 
(36 %) og antallet yrkesaktive 
medlemmer 35 år eller yngre har økt 
med 251 (5,4 %). 

Etter en synkende antall 
nyinnmeldinger gjennom flere år, var 
utviklingen i 2018 mer gledelig, men 
en vekst på 19,5 % i antall 
nyinnmeldinger blant yrkesaktive 
medlemmer.

NTL Ung
NTL Ung har siden starten bidratt til en 
betydelig aktivitetsøkning i forbundets 
ungdomsarbeid. Rekrutteringen av 
studenter har lenge vist seg krevende, 
på tross av satsingen gjennom 
studiestedsprosjektene. I 2017 hadde 
man en nedgang i antall 
studentmedlemmer som skyldtes en 
opprydding i medlemsregisteret. I 
2018 har man fortsatt økningen i 
antall nyinnmelding blant 
studentmedlemmer og resultatet er en 
betydelig vekst.

Antallet yrkesaktive medlemmer som 
er 35 år eller yngre vokser også 
betydelig. Mange organisasjonsledd 
har en til dels betydelig vekst i denne 
gruppen.

Kjønnsbalanse
NTLs kjønnsbalanse blant yrkesaktive 
medlemmer: 

Kvinner: 61,5 %
Menn: 38,5 %

Generelle trekk:
Andelen yrkesaktive medlemmer er 
synkende, men noe av dette kan 
tilskrives til endrede telletidspunkt og 
rapporteringsrutiner. Også veksten i 
antall studentmedlemmer påvirker 
andelen yrkesaktive, siden disse 
regnes som ikke-yrkesaktive.

ORGANISATORISK ARBEID
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For enkelte organisasjonsledd spiller 
forhold utenfor NTLs kontroll, som 
outsourcing og privatisering, en 
betydelig rolle, da dette som oftest 
betyr at NTLs medlemmer blir overført 
til andre LO-forbund. Den mest 
gledelige utviklingen ser man blant 
unge yrkesaktive medlemmer. Denne 
gruppen øker både i antall og som 
andel av NTLs yrkesaktive 
medlemmer.

Forbundets vervestrategi  
Forbundets vervestrategi er utviklet 
med fokus på tre områder: Rekruttere, 
aktivisere og beholde. Strategien skal 
tas i bruk i hele organisasjonen, og blir 
brukt som grunnlag ved vervenettverk, 
kurs og annet. Det utvikles digitale 
verktøy som kan brukes av tillitsvalgte: 
presentasjoner, e-læring, videoer mv.

NTLs organisasjonsgjennomgang 
NTLs organisasjonsgjennomgang ble 
avsluttet i desember 2017 og 
rapportene: 

• NTLs organisasjonsutvalg:  
Egen organisasjon og oppgaver

• NTLs organisasjonsutvalg:  
Sluttrapport og anbefalinger

• FAFO- rapport: Organisasjons- 
struktur og fagforeningsarbeid i NTL

 
Inngikk som grunnlagsdokumenter for 
behandling av landsmøtets saker om 
egen organisasjon.

Utvalget la fram ytterligere en rapport 
om differensiering av 
kontingenttilbakeføring mellom 
landsforeninger og foreninger til 
landsstyret i juni. Bakgrunnene for 
rapportene var et forslag fra 
landsmøtet 2014 som ble oversendt 
NTLs organisasjonsgjennomgang. 

 
Tiltak rettet mot spesielle grupper og 
organisasjonsledd
 
NTLs organisasjonsledd ved univer-
siteter og høgskoler
NTLs org ledd ved universiteter og 
høgskoler har fått økonomisk støtte 
fra Aktivitetsfondet til frikjøp av 
tillitsvalgt til å drive koordinerende 

virksomhet mellom landsforeningen 
og foreningene. 

NTL Politiet
NTL Politiet har mottatt støtte fra 
Aktivitetsfondet til frikjøp av tillitsvalgt 
i verve- og organiseringsprosjekt som 
er fulgt tett fra Forbundskontoret. 

NTL Studentsamskipnadene
NTL Studentsamskipnadene er gitt 
økonomisk bistand fra Aktivitetsfondet 
til frikjøp av leder. Landsforeningen 
har hatt oppfølging fra 
overenskomstavdelingen og Studie- og 
organisasjonsavdelingen ved 
forbundskontoret. 

NTL Universitetet i Oslo
NTL Universitetet i Oslo har mottatt 
økonomisk støtte fra Aktivitetsfondet 
for frikjøp av tillitsvalgt i verveprosjekt.

NTL Forskningsinstitutter
NTL Forskningsinstitutter mottar støtte 
fra Aktivitetsfondet til frikjøp av 
tillitsvalgt til å drive organisatorisk 
arbeid. 

NTL Sentralforvaltningen
NTL Sentralforvaltningen mottar støtte 
fra Aktivitetsfondet til frikjøp av 
tillitsvalgt til å drive organisatorisk 
arbeid. 

NTL Forsvaret 
NTL Forsvaret har hatt frikjøpt 
tillitsvalgt i verve- og 
organiseringsprosjekt som er fulgt opp 
fra Forbundskontoret
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LOfavør Kollektiv hjemforsikring
Det var pr desember 50 116 
medlemmer som var dekket av 
LOfavørs kollektive reiseforsikring. 
Premien yrkesaktive medlemmer 
betalte var kr 960 pr år inklusive 120 
kr pr år til dekning av 
pensjonistmedlemmers frie premie 
(gitt 10 års sammenhengende 
medlemskap).  Medlemmer som ikke 
er i inntektsgivende arbeid, som er 
pensjonister og som har 10 års 
sammenhengende medlemskap har 
premiefritak. 

Det er fremdeles noen igjen fra den 
gamle reservasjonsordningen imot 
ordningen. 6423 medlemmer over 75 
år som får gratis forsikring betalt av 
LOFavørs fond for Kollektiv hjem. 

LOfavør Kollektiv Reiseforsikring med 
toppdekning
20 999 yrkesaktive medlemmer 
hadde Kollektiv reiseforsikring med 
toppdekning pr desember 2018. 
Premien yrkesaktive medlemmer 
betalte for den kollektive 
reiseforsikringen var kr 1 008 pr år.

Pensjonistmedlemmer kan også stå 
tilmeldt den kollektive 
reiseforsikringen med toppdekning. 
Premien pensjonistmedlemmene 
betalte var kr 1 068 pr år for 
pensjonistmedlemmer under 67 år og 
kr 1 280 pr år for medlemmer over 67 
år. Det er i underkant av 1100 
pensjonistmedlemmer som har denne 
forsikringen pr desember 2018.

Kollektiv samleforsikring for vervede 
som tjenestegjør i utlandet
Dette er et tilbud til NTLs medlemmer i 
forsvaret som kommer inn under 
betegnelsen OR 2-4/grenader eller 
konstabel. Forsikringene tilsvarer 
forsikringer U27, grunnpakke og singel 
– som tilbys av Norges 
Offisersforbund.  Det var pr desember 
42 medlemmer omfattet av disse 
forsikringene.  

FORSIKRINGSTILBUDENE
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Forbundssekretærer:
Dag Agledal
Dag Ratama 
Edward ”Eddie” Ingebrigtsen 
Egil Borgestrand fra 12.06 t.o.m 
30.11.18
Hege Fjelberg fra 3.12.18  
Finn Olav Haga 
Guro Vadstein
Heidi Hoksnes Sørli  
Ingerid Marie Utvik
Joachim Frivold
Kari Solaas Paulsen tom 30.11.18
Kirsten Helene Teige
Leif Helland
Lisa Granlund
Lene Hagen fra 08.06.18
Pål Kjærstad
Siv Anita Hagen
Sven Ivar Skodjevåg 
Thomas Sandvik
Tor Erik Granum
Torstein Brechan  
Tove Helvik
Vibecke Solhaug frem til 1.10.18
 
Ansatte
Kontorsjef: Trine E. Stabelfelt
Aino Korbi
Ane Olstad Grasbakken fram til 
31.05.2018
Anne Mette Kjos
Arild Bendiksen fra  09.04.18
Britt Barlie 
Cecilie Frich (fra bemanningsbyrå)
Frank Otterstad
Hallvard Berge
Hege Gustavsen 

Jens Rosenqvist
Jo-Inge Henriksen
Kristin Nordgård
Lena Lyche
Lien Tran 
Linda Hauge 
Lisbet Bjone
Mona Skjold
Morten Evenrud 
Sahdia Begum (permisjon til 15.11.18 
Tale Marte Dæhlen
Tove Hermansen
Tove Lise Granli
Rebeca Olijny Bjørk (vikariat fra 
22.03.18)
Yallini Krishnarajah  
(permisjon fra 26. 06.18)

Kompetansekartlegging
I perioden har Forbundskontoret 
iverksatt en systematisk 
kompetansekartlegging av 
forbundskontoret. Det er nedsatt en 
intern arbeidsgruppe bestående av 
forbundsleder, kontorsjef, tillitsvalgt 
henholdsvis for HK og 
forbundssekretærene, som holder tak 
i arbeidet. Alle medarbeiderne på 
forbundskontoret er involvert i denne 
prosessen.

Hensikten er å finne ut hvilken 
kompetanse forbundskontoret har 
individuelt og på gruppenivå. Hva vi 
har behov for å fylle på av kompetanse 
i forhold til hva slags kompetanse vi 
mangler/ønsker mer av som et 
kollektiv på kortere og lengere. 

Miljøfyrtårn
Forbundskontoret ble miljøsertifisert 
og godkjent som miljøfyrtårn i 2015. 
Forbundskontoret skulle vært  
resertifisert i desember 2018.  Men 
pga.  ombyggingen av 
forbundskontoret er det  utsatt til mars 
2019. 

FORBUNDSKONTORET

Forbundsleder John Leirvaag frem til 9. november
 Kjersti Barsok fra 9. november
1. nestleder Kjersti Barsok frem til 9. november
 Fredrik Oftebro fra 9. november
2. nestleder Fredrik Oftebro frem til 9. november
 Ellen Dalen fra 9. november
Hovedkasserer Anita Busch frem til 9. november
 Carl Marius Michelsen fra 9. november

Tillitsvalgte
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FORBUNDSSTYRET

Frem til 9. november 2018
 
John Leirvaag
Kjersti Barsok
Fredrik Oftebro
Anita Busch
Hanne Nordhaug NTL NAV  
Ingrid Sølberg NTL Skatt
Siv Merete Baumann NTL Luftfarten
Bjørn Halvorsen NTL Sentralforvaltningen
Ellen Dalen NTL Universitet i Oslo
Tom Rune Klemetsen NTL Forsvaret
Carl Marius Michelsen NTL Politiet

Vararepresentanter: 
Ann Kristin Alseth NTL Universiteter og høgskoler
Pål Kjærstad NTL Forskningsinstitutter (permisjon fra 1.4.2017 og fram til landsmøte) 
Gudrun Høverstad NTL NVE 
Sturla Søpstad NTL NTNU
Synnøve Bakken NTL Studentsamskipnadene
Kåre Herland NTL Veg

Ansattes representant:
Hege Gustavsen 

Fra 9. november 2018:

Kjersti Barsok  NTL Forbundsleder  
Fredrik Oftebro  1. nestleder  
Ellen Dalen 2. nestleder  
Carl Marius Michelsen NTL Hovedkasserer  
Elisabeth Steen  NTL NAV  
Bjørn Halvorsen  NTL Sentralforvaltningen 
Ingrid Sølberg  NTL Skatt  
Øyvind Bakke Reier  NTL Universiteter og høyskoler 
Synnøve Bakken  NTL Studentsamskipnadene
Tom Rune Klemetsen  NTL Forsvaret
Sturla Søpstad  NTL NTNU  

Vararepresentanter 
1. vara Henny-Kristin Navarsete  NTL Veg  
2. vara Ørjan Kvalvåg  NTL Luftfarten  
3. vara Hanne Kolby  NTL NAV  
4. vara Are Strand  NTL Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
5. vara Ingvild Vaggen Malvik NTL Riksrevisjonen  
6. vara  Marius Johnsen NTL Forskningsinstitutter
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LANDSSTYRET

Roy Adsen NTL Statsbygg
Mathias Bismo NTL Sentralforvaltningen (fritatt fra februar)
Are Bøhm  NTL NRK
Lene Hagen NTL Forsvaret (fritatt fra juni 2018)
Bjørn Ove Hersdal  NTL Skatt
Steinar Johansen NTL Forskningsinstitutter
Jostein Kleven  NTL Luftfarten
Trine Hannevold Koritzinsky NTL Skatt
Geir Tore Land NTL Forsvaret
Jørgen Melve NTL Universitet i Bergen
Torill Nustad NTL UiT Norges Arktiske universitet
Tine Olsen NTL NAV
Tonje Karenina Pettersen NTL Stortinget 
Åsne Skjelbred Refsdal NTL Sentralforvaltningen
Ann Berit Sagedal  NTL Forsvaret
Tor Atle Sporsheim NTL Arbeidstilsynet
Elisabeth Steen  NTL NAV
Stein Bjørn Thorvaldsen NTL Skatt
Leif Kjetil Tviberg NTL Sentralforvaltningen
Rolf Viddal  NTL Studentsamskipnadene
Natalia Zubillaga NTL Universitetet i Oslo
Sahar Azari NTL Ung frem til 01.05.18
Lone Lunemann Jørgensen NTL Ung fra 01.05.18
Cecilie Gjennestad NTL Forsvaret 
Iver Johnsen NTL NTNU

Vara: 
Terje Olsen NTL Mattilsynet (landsstyremedlem fra juni)
Ragnhild M. Garberg NTL Skoler og institusjoner (landsstyremedlem fra juni)
Renate Swensen NTL Skatt
Marius Helgå NTL Sentralforvaltningen
Torgeir Homme NTL NAV
Ørjan Kvalvåg NTL Luftfarten
Anne Lise Kravik Danielsen  NTL Statens kartverk
Hans Rune Nicolaisen NTL Forsvaret
Anita Stenstvedt NTL Skatt

De seks første vararepresentantene innkalles til landsstyrets møter.

Fra 9. november 2018:
Are Bøhm  NTL NRK
Bjørn Ove Hersdal NTL Skatt
Camilla Huggins Aase  NTL Sentralforvaltningen
Caroline Hjellegjerde-Aam NTL NAV
Geir Senum  NTL Sentralforvaltningen
Geir Tore Land  NTL Forsvaret
Gudrun Høverstad  NTL NVE
Jørgen Melve  NTL UiB
Manju Chaudhary  NTL Sentralforvaltningen
Marit Johanne Bjerke  NTL Utenriksdepartementet
Marit Martinsen Dahle  NTL UiT Norges arktiske universitet
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Morten Fjeld Ørsnes  NTL Skatt
Natalia Zubillaga  NTL UiO
Odd Henning Johansen  NTL Forsvaret
Petter Aasheim  NTL NAV
Renate Swensen  NTL Skatt
Roy Sokn Adsen  NTL Statsbygg
Siv Baumann  NTL Luftfarten
Stina Hassel  NTL Forsvaret
Terje Skaarud  NTL Politiet
Tine Olsen  NTL NAV
Torgeir Homme  NTL NAV
Vibeke Vandrup Martens  NTL Forskningsinstitutter
Åsne Skjelbred Refsdal NTL Sentralforvaltningen

Vara:
Lena Margrethe Bakke NTL NMBU
Tor Olav Kvål NTL Kystverket
Anniken Bakke NTL Universiteter og høgskoler
Geir Nilsen NTL Skoler og institusjoner
Line Hoelstad Hansen NTL Politiet
Sahar Azari Alwaz NTL Sentralforvaltningen
Tor-Petter Hågensen NTL Skatt
Rasmus Rydland NTL NAV
Mike Antonsen NTL Luftfarten
Claudia Lygre NTL Studentsamskipnadene
Steinar Berthelsen NTL Forsvaret

De seks første vararepresentantene innkalles til landsstyrets møter.
 
Observatør samiske medlemmer:
Inger Elin Utsi NTL UiT Norges Arktiske Universitet

Vara: 
Lisbeth A Varsi NTL Skatt Nord

Studentobservatør:
Februar: 
Sigrid Valberg NTL Studentmedlem

Valgt på NTL Ung konferansen 2018: 
Aleksander Dyrnes Studentmedlem
Vara:  Studentmedlem  

Observatør for medlemmer med etnisk minoritetsbakgrunn
Tahereh Talebi NTL Arbeidstilsynet
 
Vara:
Abdullahi Mohammed Alason NTL IMDI
Razan Shanmuganathan NTL Universitet i Oslo 
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LANDSSTYRETS MØTER

LANDSSTYRETS MØTE 6.-8. FEBRUAR 2018  
SØRMARKA KURS OG KONFERANSEHOTELL

Saksliste:
1.  Åpning/konstituering
2.  Aktivitetsplan og budsjett for 2018
3.  Politisk beretning for perioden 2014 – 2017 – Utkast
4.  Tjenestepensjon
5.  Tariffoppgjøret 2018
6.  Landsmøtet 2018 - Status og framdrift
7.  Forslag oversendt fra Landsmøtet til landsstyret – Forslag 6.2.20 fra NTL NAV
8.  Norsk Folkehjelp v/ generalsekretær Westhrin (sak utgår pga sykdom)
9.  Personalsaker/valg
10.  Avslutning

LANDSSTYREMØTE 13.-15. JUNI 2018  
SØRMARKA KRUS OG KONFERANSEHOTELL

Saksliste: 
1. Åpning
2.  Politisk beretning for 2014 – 2017
3.  Organisatorisk beretning 2017
4.  Årsberetning og regnskap for 2017
5.  Tariffoppgjøret 2018, orientering
6.  Offentlig tjenestepensjon
7.  Landsmøtet 2018
7.1  Fastsetting av endelig sakliste
7.2 Fastsetting av forretningsorden
7.3  Forslag til Prinsipp- og handlingsprogram 2019 – 2022
7.4 Forslag til organisasjonssaker
7.5 Forslag til vedtektene
7.6 Øvrige forslag
8.  Oversendte saker fra landsstyret 
9.  Personalsaker/valg
10.  Avslutning
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LANDSSTYREMØTE 17. -18. OKTOBER 2018, RADISSON BLU AIRPORT HOTELL, GARDERMOEN 

Saksliste:
1  Åpning/konstituering 
2  Landsmøtet 2018, innstillinger
2.1  Valg av dirigenter
2.2  Valg av sekretærer
2.3  Valg av valgkomite
2.4  Valg av redaksjonskomite (er)
2.5  Valg av protokollkomite
2.6  Valg av tellekorps
2.7  Bevilgninger
2.8  Uttalelser
2.9  Forretningsorden
3  Landsmøtet 2018 – Godtgjørelse av reiseutlegg, diett og tapt arbeidsfortjeneste
4  Landsmøtet 2018 – Orientering
5  Oversendte saker fra landsmøtet 2014 – Oppsummering
6  Vurdering av antall valgte sekretærer ved forbundskontoret
7  NTL Ung – retningslinjer
8  Orientering om arbeidet med lønnssystemet i staten
9  Statsbudsjettet 2019  
10  Personalsaker/valg 
11  Avslutning 

KONTROLLKOMITÉEN
Fram til landsmøtet 2018:
Øystein Nesje, leder NTL Sentralforvaltningen
Merete Fagerbekk NTL Forsvaret
Bente Næss Holt NTL Skatt

Vararepresentanter:
John Arne Birkeland NTL NAV
Terje Johan Eriksen  NTL Sentralforvaltningen
   
Den første vararepresentanten innkalles til Kontrollkomitéens møter.

Fra landsmøtet 2018: 
Øystein Nesje, leder NTL Sentralforvaltningen
Merete Fagerbekk NTL Forsvaret
Bente Næss Holt  NTL Skatt

Vararepresentanter:
John Arne Birkeland NTL NAV
Tor Atle Sporsheim NTL Arbeidstilsynet

Revisor
Revisjonsfirmaet Ernst & Young AS.
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UTVALG

NTL Ungs styre fram til 1. mai:
Sahar Azari, leder og AU NTL Sentralforvaltning
Eirik Owren Holt, nestleder og AU NTL Sentralforvaltningen 
Sigrid Valberg, AU-medlem NTL Student
Sara Sundby NTL UiO
Cecilia Novas NTL OsloMet
Synnøve Halvorsen NTL Sentralforvaltningen
Aleksander Dyrnes NTL Student
Pernille Fjørtoft Grøsvik NTL Student
Torgeir Homme NTL NAV
Trond Inge Bratlie, vara NTL Skatt
Jørgen Thorkelsen, vara NTL Sentralforvaltningen
Julia Heiberg, vara NTL NAV
 
NTL Ungs styre fra 1. mai
Lone Lunemann Jørgensen, leder og AU NTL Student
Eirik Owren Holt, nestleder og AU NTL Sentralforvaltningen 
Aleksander Dyrnes, AU-medlem NTL Student
Sara Sundby NTL UiO
Anders Hellestveit NTL Sentralforvaltningen
Tove-Lise Hansen NTL Forsvaret
Victor Larsen-Jørgensen NTL Student
Ingrid-Marie Sylthe Isachsen NTL Student
Martin Kvalvik NTL NAV
May Britt Henriksbø, vara NTL Skatt
Tonje Skeie Bakke, vara NTL OsloMet
Ali Bashari, vara NTL NAV

Studenttillitsvalgte ved studiestedene Trondheim, Oslo og Bergen fram til 1. mai
Bergen:  Johan Elfving
Trondheim:  Simen André Knutssøn
Oslo:  Lone Lunemann Jørgensen

Valgkomité for landsmøteperioden
John Leirvaag, leder    
Personlig vara: Kjersti Barsok    

Hanne Nordhaug NTL NAV   
Personlig vara: Siv Merete Baumann NTL Luftfarten
 
Ellen Dalen NTL Universitetet i Oslo 
personlig vara: Tom Rune Klemetsen  NTL Forsvaret

Landsstyrets forhandlingsutvalg
Sturla Søpstad NTL NTNU
Ann Berit Sagedal NTL Forsvaret
Trine Hannevold Koritzinsky NTL Skatt
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Vara: 
Bjørn Halvorsen NTL Sentralforvaltningen
Are Bøhm NTL NRK
Torill Nustad NTL UiT Norges Arktiske universitet

Sekretær:   
Anita Busch

Sentralt varlingsutvalg for uønskede hendelser i NTLs organisasjon 
 
Fram til 9. november: 
Anita Busch, leder   
Bjørn Halvorsen NTL Sentralforvaltningen
Siv Anita Hagen     

Fra 5. desember:
Fredrik Oftebro, leder Vara: Ellen Dalen
Synnøve Bakken NTL Studentsamskipnadene
Vara: Bjørn Halvorsen NTL Sentralforvaltningen
Siv Anita Hagen vara: Guro Vadstein

Utvalg for NTLs organisasjonsgjennomgang
Anita Busch, leder
Siv Baumann NTL Luftfarten
Benedicte Jaougou NTL NRK
Trine Hannevold Koritzinsky NTL Skatt
Iver Johnsen NTL NTNU
Kari Solaas Paulsen NTL Sentralforvaltningen
Sven Ivar Skodjevåg NTL NAV

Vara: 
Egil Borgerstrand  NTL Politiet
Synnøve Bakken NTL Studentsamskipnader
Jar Erik Urdshals  NTL Kulturinstitusjoner
Natalia Zubilaga NTL Universitet i Oslo

Sekretærer: 
Finn Olav Haga    
Ingerid Marie Utvik   
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AD HOC-UTVALG 

Nettverk mot svart økonomi
Torstein Brechan   
Ingerid Marie Utvik   
Geir Sveen NTL Skatt
Per Olav Hernes  NTL Arbeidstilsynet 
Eva Jenssen NTL Arbeidstilsynet / Regionalt verneombud
Øystein Bjørdal NTL Politiet 
Tine Olsen NTL NAV
Terje Olsen  NTL Mattilsynet
Ann-Rita Hammer NTL Fiskeridirektoratet
Wenche Hansen NTL Landbruksdirektoratet
Morten Fosaas NTL Riksrevisjonen

Koordinere NTLs arbeid med forsvar av Tjenestemannsloven
Kjersti Barsok    
Guro Vadstein    
Heidi Hoksnes Sørlie   
Torstein Brechan   
Tove Lise Granli    

Samferdselspolitisk referansegruppe
Tor Erik Granum  
Jostein Kleven NTL Luftfarten
Kåre Hærland NTL Veg
Per Magne Ingebretsen NTL Kystverket

Arbeidsgruppe mot seksuell trakassering
Anita Busch, leder
Bjørn Halvorsen  NTL Sentralforvaltningen
Tor Atle Sporsheim NTL Arbeidstilsynet
Guro Vadstein    
Sahar Azari NTL Ung
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Landsorganisasjonen i Norge
 
LO sekretariat
John Leirvaag frem til 5. november
Kjersti Barsok fra 12. november

LOs representantskap
Kjersti Barsok
Fredrik Oftebro
Anita Busch
Hanne Nordhaug, NTL NAV
Tom Rune Klemetsen, NTL Forsvaret
Bjørn Halvorsen, NTL Sentralforvaltningen
Jostein Kleven, NTL Luftfarten

Vara:
Pål Kjærstad, NTL Forskningsinstitutter
Kari S. Paulsen, NTL Sentralforvaltningen
Ellen Dalen, NTL Universitetet i Oslo
Trine Koritzinsky, NTL Skatt
Lene Hagen, NTL Forsvaret
Sven Ivar Skodjevåg, NTL NAV

Sekretariatsoppnevnte utvalg:
LOs inntektspolitisk utvalg
John Leirvaag frem til 5. November
Kjersti Barsok fra 12. november

LOs organisasjonskomité
Anita Busch
Vara: Fredrik Oftebro

LOs familie- og likestillingspolitiske utvalg
Kirsten Helene Teige
Vara: Finn Olav Haga

LOs kulturutvalg
Joachim Frivold
Vara: Ingerid Marie Utvik

LOs Sentrale ungdomsutvalg
Leder av NTL Ung
Vara: nestleder NTL Ung
 

Andre LO utvalg
 
LOs samferdselspolitiske utvalg
Tor Erik Granum
Vara: Leif Helland

LOs Nordområdeutvalg (ingen aktivitet i 2018)
Kjersti Barsok 

LOs forum for LHBT-personer i arbeidslivet
Joachim Frivold
vara: Ingerid Marie Utvik

LOs HMS/IA-nettverk
Vibecke Solhaug
Vara: Tove Helvik

LO Selvstendig
Sven Ivar Skodjevåg
Vara: Eddie Ingebrigtsen

LO Kultur
Joachim Frivold
Vara:

LO Luftfart
Tor Erik Granum
Vara: Fredrik Oftebro

LOs utvalg for rekruttering av arbeidstakere med høyere 
utdanning
Eddie Ingebrigtsen
Vara: Thomas Sandvik

LO for alle:
Finn Olav Haga
Vara: Sven Ivar Skodjevåg

LOs Fellesskoleringsråd
Anita Busch
Vara: Joachim Frivold

LOs Stedsutviklingsutvalg
Tor Erik Granum
Vara: Torstein Brechan

REPRESENTANTER I STYRER,  
RÅD OG UTVALG

De som ikke er presentert med organisasjonsleddet de kommer fra, er represen-tanter fra forbundskontoret.
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Andre organ, Utvalg og grupper i LO

Internasjonal Faglig Solidaritet
John Leirvaag

LOs kontrollkomité
Vara: Anita Busch

LOs utdanningsfond – tildelingsutvalget
Vara: Joachim Frivold

Arbeidsgruppe for LOs organisasjonsgjennomgang
Anita Busch
Vara: Sven Ivar Skodjevåg

LOs fagligpolitiske utvalg for forvaret
John Leirvaag frem til 5. november

LOs justispolitiske gruppe
Guro Vadstein

NAV-gruppe i LO
Kjersti Barsok 
Hanne Nordhaug til oktober , NTL NAV
Elisabeth Steen fra oktober, NTL NAV
 
Vara: 
Vibecke Solhaug til oktober
Joachim Frivold fra oktober

Fellesutvalget LOfavør
Eddie Ingebrigtsen
Vara: Anita Busch 

LOs Bank- og forsikringskomiteen (BFK)
Anita Busch 
Vara: Eddie Ingebrigtsen 

Klagenemnd for LOs selvbærende forsikringsordning 
2018 – 2019
Eddie Ingebrigtsen, møtende vara

LO Ingeniør
Eddie Ingebrigtsen

Utdanningspolitisk arbeidsgruppe
Thomas Sandvik

LOs koordineringsutvalg for rekruttering og medlemsser-
vice
Eddie Ingebrigtsen

Nordisk organisasjonsnettverk
Ingerid Marie Utvik deretter Sven Ivar Skodjevåg

LOs Klimanettverk 
Kirsten Helene Teige

Internasjonalt forum i LO
Kirsten Helene Teige
Vara: John Leirvaag

WEB medarbeider forum 
Tove Lise Granli, Hallvard Berge og Lisbet Bjone

Ad hoc utvalg i LO:

Arbeidsgruppe for LOs ivaretakelse av offentlig sektor
John Leirvaag 
Vara: Ingerid Marie Utvik

LOs ressursgruppe for tillitsvalgtsåret 2019
Finn Olav Haga
Vara: Sven Ivar Skodjevåg

LOs referansegruppe mot Brexit forhandlingene
Kirsten Helene Teige
 
LOs arbeidsgruppe for oppfølging av kongressens Palesti-
nauttalelse
Kirsten Helene Teige
Vara: Torstein Brechan

LOs arbeidsgruppe i forbindelse med EUs arbeidsmarkeds-
byrå 
Torstein Brechan 
Vara: Kirsten Helene Teige 

LOs arbeidsgruppe for Arendalsuka
Lisbet Bjone

LOs styringsgruppe for valgkampen
Ingerid Marie Utvik

LOs valgkamputvalg
Lisbet Bjone

Kontaktgruppe til LOs representant i referansegruppen for 
Arbeidstidsutvalget
Guro Vadstein
Vara: Leif Helland

LOs gruppe mot sosial dumping 
Guro Vadstein
Vara: Torstein Brechan, Ingerid Marie Utvik

LOs gruppe mot ulovlig innleie 
Guro Vadstein

Referansegruppe for overføringer av medlemmer mellom 
forbundene
Mona Skjold
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Arbeidsgruppe mot seksuell trakassering
Kirsten Helene Teige

Arbeidsgruppe for LOs markering av 8.mars
Kirsten Helene Teige

LOs regionråd

Akershus:

Aust-Agder: 
Ingrid Sigridnes, NTL Veg
Vara: Sanjin Kazagic, NTL NAV

Buskerud:
Anne Lise Kravik  
Danielsen, NTL Kartverket
Vara: 

Finnmark:
Inger Elin Utsi, NTL UiT Norges Arktiske Universitet
Vara: Trond Gaasland, NTL NAV

Hedmark: 
Trond Kristian Godlien, NTL Forsvaret
Vara: 

Hordaland: 
Arne Jakob Vik Olsen, NTL NAV
Vara: Agenete Skålevik, NTL Domstolene

Møre og Romsdal:
Rolf Viddal, NTL Studentsamskipnadene
Vara: Egil Borgerstrand, NTL Politiet

Nordland:
Tine Olsen, NTL NAV
Vara: Siv Merete  
Baumann, NTL Luftfarten

Oppland:
Gro Vassbotn, NTL Høgskolen Innlandet
Vara: Lisa Rønningen, NTL Domstolene

Rogaland:
Bjørn Ove Hersdal, NTL Skatt
Terje Olsen, NTL Mattilsynet

Sogn og Fjordane:
Siv Dyrnes, NTL NAV
Vara: 

Telemark:
Mona Myrseth Farsjø, NTL Mattilsynet
Vara:  Irene Bakka, NTL NAV

Troms: 
Torill Nustad, NTL UiT Norges Arktiske Universitet
Vara: Elisabeth Steen, NTL NAV

Trøndelag: 
Stig Garberg-Johnsen, NTL NAV
Vara: Sturla Søpstad, NTL NTNU

Vest Agder: 
Kai Stokkeland, NTL NRK
Vara: 

Vestfold: 
Øyvind Reidar Bakke Reier, NTL Universiteter og høgskoler
Vara: June Helen Berg, NTL NAV

Østfold: 
Per Hugo Samuelsen, NTL NAV
Vara: 

LO Stat

LO Stats arbeidsutvalg
Fram til 5. november
John Leirvaag 
vara: Kjersti Barsok 

Etter 5. november
Kjersti Barsok
Vara: Fredrik Oftebro

LO Stats styre
John Leirvaag 
Kjersti Barsok  
Fredrik Oftebro 
Anita Busch  
Bjørn Halvorsen, NTL Sentralforvaltningen
Ellen Dalen, NTL Universitet i Oslo

Vararepresentanter:
Sturla Søpstad     
NTL NTNU
Thomas Sandvik
Guro Vadstein
Vibecke Solhaug 
Tove Helvik
Leif Helland
Joachim Frivold
Dag Ratama
Dag Agledal
Ingerid Marie Utvik
Siv Anita Hagen
Torstein Brechan
Finn Olav Haga
Heidi Hoksnes Sørli
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LO Stats studieråd
Joachim Frivold 
Vara: Britt Barlie

Utvalg for streikeuttak 
Vibecke Solhaug
Vara: Leif Helland

Referansegruppe for Fafos forskningsprosjekt: ”Tåler den 
norske modellen arbeidsinnvandring – utfordring for med-
bestemmelse og lokalt partssamarbeid”
Dag Agledal
 

Forhandlingsutvalg

Forhandlingsutvalg i Staten
John Leirvaag
Kjersti Barsok 
Thomas Sandvik
Guro Vadstein
Vibecke Solhaug

vara: 
Fredrik Oftebro
Anita Busch
Ragnar Bøe Elgsaas
Leif Helland
Ingerid Marie Utvik

Forhandlingsutvalg Spekter
Tor Erik Granum 
vara: Fredrik Oftebro

Forhandlingsutvalg Virke tjenesteytende (tidligere HUK)
Tove Helvik (leder)
Relsen Larsen
Morten Uglemsmo
Ragnar Myhren
Nina Herland

Forhandlingsutvalget Virke – LO
Dag Agledal

Forhandlingsutvalg NHO - Abelia
Fredrik Oftebro, Pål Kjærstad og Vibeke Vandrup Martens. 

Andre styrer, råd og utvalg

A/S Statstilsattes Hus
Trine Stabelfelt
Vara: John Leirvaag 

Arbeiderbevegelsens Arbeidsgiverforening
Trine Stabelfelt

LO Media
Styremedlem: John Leirvaag   

For velferdsstaten
Kjersti Barsok
Vara: Torstein Brechan

 
Manifest
Medlem i Fagligpolitisk råd: Kjersti Barsok 

Norsk Folkehjelp
Vara: Fredrik Oftebro 

AOF Norge
Styremedlem: Anita Busch (til og med juni 2018)  

Res Publica
Styremedlem: Anita Busch

Virke tjenesteytende fondet 
Styremedlem: Anita Busch

Bibliotekparaplyen
Gunlaug Hauknes, NTL Sentralforvaltningen

Standard Norge sitt arbeid med vaktmesterstandard
Bjørn Cato Borgen, NTL Statsbygg

Arbeidsmiljøsentret
Representantskapet: Anita Busch
Vara: Vibecke Solhaug (tom oktober)

Akademikernes internasjonale hjelpefond (SAIH)
Kari Norli, NTL Høgskolen i Oslo og Akershus
Personlig vara: Sahar Azari

FAFO Østforum: 
Torstein Brechan

 
Internasjonale styrer, råd, utvalg o.l.

Public Services International PSI
Styremedlem: John Leirvaag
Observatør: Kirsten Helene Teige

Den europeiske sammenslutningen av Fagforbund i 
offentlig sektor (EPSU)
Møtende vara til styret: John Leirvaag
Observatør: Kirsten Helene Teige 

NEA - komiteen for Nasjonal og Europeisk administrasjon 
(under EPSU)
John Leirvaag, representant
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Nordens offentligansattes faglige samorganisasjon (NOFS)
John Leirvaag, medlem i ledningegruppen
Kirsten Helene Teige, medlem i gruppen for internasjonale 
sekretærer og forberelsesgruppen

Nordisk referansegruppe for likestilling til EPSU og PSI, 
organisert under NOFS 
Sven Ivar Skodjevåg
Vara: Ingerid Marie Utvik

Service- og tjenestebransjens Union i Norden (SUN)
Styret: Kjersti Barsok 
Vara: Guro Vadstein
Bransjestyret eiendom (SUN)
Guro Vadstein  
Vara: Bjørn Cato Borgen, NTL Statsbygg

Bransjestyret renhold (SUN)
Ann Berit Sagedal, NTL Forsvaret
Vara: Eva Jenssen (f.o.m. mai), NTL Arbeidstilsynet

Nordisk Transportarbeiderføderasjon (NTF)
Siv Baumann, NTL Luftfarten
Ørjan Kvalvåg, NTL Luftfarten

Representasjon

Arendalsuka 2018
John Leirvaag
Kjersti Barsok
Fredrik Oftebro
Tove Lise Granli
Lisbeth Bjone
Eddie Ingebrigtsen

Internasjonale fora og møter
Nordisk organisasjonskonferanse:
Ingerid Marie Utvik 

Det er gjennomført revisjon hos: 
NTLs fylkesutvalg i Telemark
NTLs fylkesutvalg i Trøndelag

REVISJON I ORGANISASJONSLEDD
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BEVILGNINGER 
 
 
LANDSMØTET 2014 VEDTOK FØLGENDE ÅRLIGE BEVILGNINGER I LANDSMØTEPERIODEN 2015-2018:

 Internasjonal Faglig Solidaritet (IFS) kr  240 000
 Norsk Folkehjelp kr  150 000
 Res Publica kr  100 000
 Manifest Analyse kr  100 000
 Krisesentersekretariatet kr    30 000
 Samlet årlig bevilgning kr  620 000

Landsmøtet 2018 har vedtatt følgende engangsbevilgninger som er utbetalt i 2018:
Norsk Folkehjelps arbeid i Palestina kr   50 000
Latin-Amerikagruppene kr   50 000
ARMH(foreningen for gjenopprettelse av historiske minner) kr   20 000
Norsk Folkehjelps antirasistiske arbeid kr   50 000
Norsk Folkehjelp Humanitær nedrustning på Balkan kr   20 000
Likelønnsaksjonen  kr   15 000 
Framfylkingen kr   20 000
Streikende Havnearbeidere kr 100 000
Krisesentersekretariatet kr   50 000
Norges Handikapforbunds internasjonale arbeid kr   20 000
Attac kr   20 000
Totalt engangsbevilgninger fra Landsmøtet 2018 kr 415 000 
  
I tillegg har forbundet foretatt følgende bevilgninger:
LO Ingeniør prosjektstøtte kr   150 000
Aksjonskomiteen for 6 timersdagen kr       5 000
8. mars komitéen i Oslo kr       7 000
Arbeiderbevegelsens rus- og sosialpolitiske forbund kr       5 000
Antirasistisk senter kr     20 000 
«Ikke rør abortloven» markering 17.11.2018 kr     10 000
Forsvar offentlig tjenestepensjon kr       5 000
Fagorganisasjonsfunksjonærenes pensjonistforening   kr       3 000
Palestinakomiteen i Norge  kr       5 000
Bokprosjekt om Berit Ås med lanseringsbistand kr      46 300 
TV Aksjonen 2018 – Kirkens Bymisjon kr      60 000
LO i Oslo – støtte til Greske solidaritetsklinikker kr        3 000
Norsk Folkehjelps 1. mai aksjonen  kr      75 000
Støttegruppe for Palestinske barn til Norway Cup kr      25 000
Arbeidsgruppa for «somliga går i trasiga skor» kr        7 000
Rosa-prosjektet konferanse om menneskehandel kr        7 000
Nidaros Domkirkes restaureringsarbeid
Bok om arbeidsplassen til 150 års jubileet kr       25 000
SIAH kampanjen Student at risk og akademisk frihet kr         5 000
Norges sosiale forum Globaliseringskonferansen kr       15 000 
NLT NSD til advokatbistand i konfliktsak  kr       25 000
Broen til framtiden kr       50 000
Stipend elever ved Arbeiderbevegelsens folkehøyskole  
Ringsaker og Bømlo folkehøyskole  kr      12 000
Totalt andre bevilgninger 2018 Kr   565  300
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MEDLEMSFORHOLD  
NTL HAR MEDLEMSKAP I FØLGENDE ORGANISASJONER:

Arbeiderbevegelsens Arbeidsgiverforening (AAF) 
Arbeiderbevegelsens Bedriftshelsetjeneste (A-Med)
Arbeidsmiljøsentret
AOF Norge
Bibliotekparaplyen
Fair Recycling
Fafos Østforum
Folkeferie Ferie- og fritidsorganisasjon, endret navn til LOfavør feriereiser
For velferdsstaten
Framfylkingens Venner
FN-sambandet
Landsorganisasjonens Fagbladforening (LOFF)
Landsorganisasjonen i Norge (LO)
LO Stat
Norsk Folkehjelp
Norsk Arkivråd
Norsk Arbeidslivsforum
Res Publica
Studentenes- og akademikernes internasjonale hjelpefond
Slett u-landsgjelda (SLUG)
Tax Justice
Tele-Service
UNICEF-komitéen i Norge
 

NTL HAR MEDLEMSKAP I FØLGENDE INTERNASJONALE ORGANISASJONER:
Public Services International (PSI)
Den europeiske sammenslutningen for forbund i offentlig sektor (EPSU)
Forsvarets nordiske Samorganisasjon (FNS)
Service- og tjenestebransjens Union i Norden (SUN)
Nordens Offentlig Anställdas Samorganisation (Nordisk PSI)
Nordisk Transportarbeiderføderasjon (NTF)

FORBUNDETS TJENESTEBOLIGER
Forbundet har en tjenesteleilighet i Sofienbergveien 13 i Oslo og en tjenesteleilighet i Motzfeldtsgate i Oslo.
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ORGANISASJONSENDRINGER

Nytt navn Tidligere navn

Avd. 116-02 NTL OsloMet – Storbyuniveristetet NTL Høgskolen i Oslo og Akershus 01.01.2018

Avd. 113-06 NTL SIT - Studentsamskipnaden i 
Gjøvik, Ålesund og Trondheim NTL Studentsamskipnaden i Trondheim 01.01.2018

Avd. 113-65 NTL Studentsamskipnaden i  
Sørøst.Norge NTL Studentsamskipnaden i Telemark 01.01.2018

Avd. 140-80 NTL Kompetanse Norge NTL VOX 01.01.2018

Opprettet fra:

Avd. 3-24 NTL Skatt Bidrag og tilbakebetaling Overført fra NTL NAV Innkreving 01.01.2018

Avd. 130-27 NTL NAV Trøndelag Overført fra NTL NAV Sør-Trøndelag og 
NTL NAV Nord-Trøndelag 01.01.2018

Avd. 140-91 NTL Nasjonalt organ for kvalitet i 
utdanningen (NOKUT) Overført fra NTL Sentralforvaltningen 01.01.2018

Avd. 140-31 NTL Kunnskapsdepartementet  
tjenesteorgan (KDTO)

Overført fra NTL Universitetet i Oslo og 
NTL NTNU 01.01.2018

Avd. 113-67 NTL Studentsamskipnaden på 
Vestlandet – Sammen

Overført fra NTL Studentsamskipnaden 
i Bergen og NTL Studentsamskipnaden 
i Sogn og Fjordane

01.01.2018

Nedlagt fra:

Avd. 140-48 NTL Senter for IKT i utdanning Overført til NTL Utdanningsdirektoratet 01.01.2018

Avd. 113-15 NTL Studentsamskipnaden i  
Bergen

Overført til NTL Studentsamskipnaden 
på Vestlandet 01.01.2018

Avd. 113-59 NTL Studentsamskipnaden i  
Sogn og Fjordane

Overført til NTL Studentsamskipnaden 
på Vestlandet 01.01.2018

Avd. 130-24 NTL NAV Innkreving Overført til NTL Skatt Bidrag og 
tilbakebetaling 01.01.2018

Avd. 130-16 NTL NAV Sør-Trøndelag Overført til NTL NAV Trøndelag 01.01.2018

Avd. 130-17 NTL NAV Nord-Trøndelag Overført til NTL NAV Trøndelag 01.01.2018

Navneendring 

Nye organisasjonsledd 

Nedlagte/sammenslåtte organisasjonsledd
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RUNDSKRIV 2018

A-09/18  Forslag til observatør med etnisk minoritetsbakgrunn til NTLs landsstyre
A-10/18  Forslag til samisk observatør til NTLs landsstyre
K-07/18  Tilbakeføring av kontingent 3. kvartal 2018
B-02/18  Invitasjon til å oppnevne medlem til NTLs pensjonsnettverk
K-06/18  Tilbakeføring av kontingent
B-01/18   Valg av representanter og vararepresentanter, fullmakter - Frist: 1. oktober 2018 Vedlegg til B-01/18 

Fullmaktsskjema
K-05/18  Ny ordning for oversendelse av bokføringsbilag for tilbakeføring av kontingent til organisasjonsledd i NT
A-07/18  Invitasjon til bransjekurs - byggdrifter og renhold
K04/18  Endringer i statens reiseavtaler fra og med 22. juni 2018. Vedlegg til A-05/18 Beskrivelse
A-04/18  Forslag til avtale om ny offentlig tjenestepensjon
S-01/18  Ny avtale med DFDS Seaways AS. Vedlegg til S-01/18 Avtale
K-03/18  Tilbud på regnskapssystem fra Visma Mamut AS. Vedlegg til K03/18 Samarbeidsavtale
K-02/18  Verving og vervepremier - skatteplikt og arbeidsgiveravgift
A-03/18  NTLs landsmøte 2018 - Representasjonsrett
A-02/18  Krav til tariffoppgjøret 2018 i Spekter
A-01/18  Innkalling til Norsk Tjenestemannslags 19. landsmøte, 5. - 9. november 2018
K-01/18  Skatte- og trekkpliktig kostgodtgjøring på reise og kjøregodtgjørelse ved bruk av egen bil - endring fra 2018
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MEDLEMSUTVIKLING

NTL Arbeidstilsynet 335 339
NTL Arbeidstilsynet Indre Østlandet 47 45
NTL Arbeidstilsynet Midt-Norge 33 36
NTL Arbeidstilsynet Nord-Norge 32 34
NTL Arbeidstilsynet Oslo 52 51
NTL Arbeidstilsynet Regionale verneombud 15 16
NTL Arbeidstilsynet Sør-Norge 30 29
NTL Arbeidstilsynet Vestlandet 37 36
NTL Arbeidstilsynet Østfold og Akershus 39 39
NTL Direktoratet for arbeidstilsynet 50 53

NTL Direkte tilsluttede medlemmer 1283 1495
Arbeidsledige/Hvilende Rettigheter 27 12
Attføring 7 7
NTL Direkte medlemmer 154 29
NTL Direkte tilsluttede medlemmer 147
NTL Studenter 760 975
Pensjonister 330 320
Ventelønn 5 5

NTL Domkirkearbeiderne 47 46
NTL Domkirkearbeiderne 47 46

NTL Filminstitusjoner 130 130
NTL Filminstitusjoner 130 130

NTL Fiskeridirektoratet 242 212
NTL Fiskeridirektoratet 72
NTL Fiskeridirektoratet Hovedkontoret 63 60
NTL Fiskeridirektoratet, direkte tilsl. 153 77
NTL NIFES 26 3

NTL Forskningsinstitutter 1268 1289
NTL FAFO 67 69
NTL Forskningsinstitutter 156 168
NTL Havbruksstasjonen i Tromsø 15 20
NTL Institutt for energiteknikk, Halden 82 80
NTL Institutt for energiteknikk, Kjeller 118 119
NTL ISF 27 25
NTL NIFU 30 31
NTL NINA 37 43
NTL Nofima 31 32
NTL NORCE (Norwegian Research Center) 21 24
NTL Nordlandsforskning 10 10
NTL Norges forskningsråd 141 138
NTL Norsk institutt for kulturminneforskning 38 42
NTL Norsk institutt for luftforskning 52 52
NTL Norsk institutt for vannforskning 37 37
NTL Norsk Utenrikspolitisk Institutt 17 17
NTL NSD Norsk senter for forskningsdata 47 40
NTL SINTEF 251 246
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NTL Statens arbeidsmiljøinstitutt 35 38
NTL Transportøkonomisk institutt 49 51
NTL Østlandsforskning 7 7

NTL Forsvaret 5068 5082
NTL Forsvaret Midt-Norge 1
NTL Forsvaret 1
NTL Forsvaret Bergen 545 561
NTL Forsvaret Bodø 288 286
NTL Forsvaret Gudbrandsdalen 169 174
NTL Forsvaret Hamar 76 83
NTL Forsvaret Harstad 167 178
NTL Forsvaret Indre Troms 493 499
NTL Forsvaret Kirkenes 67 72
NTL Forsvaret Kristiansand 116 115
NTL Forsvaret Mosjøen 25 23
NTL Forsvaret Ofoten 218 219
NTL Forsvaret Porsanger 102 98
NTL Forsvaret Rogaland 184 183
NTL Forsvaret Romerike 242 265
NTL Forsvaret Skøelv 116 111
NTL Forsvaret Trøndelag 560 569
NTL Forsvaret Vesterålen 162 156
NTL Forsvaret Viken 1119 1087
NTL Forsvaret Østerdalen 298 284
NTL Forsvarets forskningsinstitutt 121 117

NTL Forsvarsstaben 373 386
NTL Forsvarsstaben Andenes 34 36
NTL Forsvarsstaben Fauske 24 23
NTL Forsvarsstaben Oslo 194 207
NTL Forsvarsstaben Varanger 117 116
NTL Forsvarsstaben Vardø 4 4

NTL Garantikassen for fiskere 12 9
NTL Garantikassen for fiskere 12 9

NTL Hestesporten 76 77
NTL Hestesporten 76 77

NTL Husbanken 122 123
NTL Husbanken 122 123

NTL Innovasjon Norge 133 130
NTL Innovasjon Norge 133 130

NTL Kartverket 253 254
NTL Kartverket 253 254

NTL Kulturinstitusjoner 693 735
NTL Kulturinstitusjoner 6 4
NTL Kunst- og kulturformidling 90 91
NTL Kunst- og kulturutdanning 84 86
NTL Museer 216 247
NTL Teater, opera, orkester 297 307
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NTL Kystverket 327 321
NTL Kystverket 327 321

NTL Ledere 211 204
NTL Ledere 211 204

NTL Luftfarten 1614 1628
NTL Luftfarten 1180 1186
NTL Luftfarten Avinor Flysikring 49 51
NTL Luftfarten Oslo Lufthavn 356 361
NTL Luftfarten Sandefjord Lufthavn 29 30

NTL Mattilsynet 277 287
NTL Mattilsynet Hovedkontoret 42 43
NTL Mattilsynet Midt 50 52
NTL Mattilsynet Nord 35 37
NTL Mattilsynet Stor-Oslo 38 38
NTL Mattilsynet Sør og Vest 80 85
NTL Mattilsynet Øst 32 32

NTL Meteorologisk institutt 113 104
NTL Meteorologisk institutt 113 104

NTL NAV 8413 8619
NTL NAV Akershus 535 535
NTL NAV Aust-Agder 207 206
NTL NAV Buskerud 310 331
NTL NAV Hedmark 380 381
NTL NAV Oppland 292 287
NTL NAV Vest-Agder 153 158
NTL NAV Østfold 483 495
NTL NAV Agder 
NTL NAV Arbeids- og velferdsdirektoratet 457 470
NTL NAV Finnmark 168 172
NTL NAV Hjelpemiddel og tilrettelegging 481 488
NTL NAV Hordaland 608 644
NTL NAV Møre og Romsdal 367 384
NTL NAV Nordland 463 475
NTL NAV Oslo 1015 1062
NTL NAV Rogaland 594 604
NTL NAV Servicesenter og NAV Økonomi 209 207
NTL NAV Sogn og Fjordane 78 79
NTL NAV Telemark 307 316
NTL NAV Troms 277 282
NTL NAV Trøndelag 739 748
NTL NAV Vestfold 290 295

NTL NMBU 469 489
NTL NMBU 469 489

NTL Norges geologiske undersøkelser 77 79
NTL Norges geologiske undersøkelser 77 79

NTL Norges idrettshøgskole 70 73
NTL Norges idrettshøgskole 70 73



42 Organisatorisk beretning 2018

NTL Norsk inst.for bioøkonomi (NIBIO) 136 134
NTL Norsk inst.for bioøkonomi (NIBIO) 136 134

NTL Norsk Medisinaldepot 326 324
NTL Mediq Norge 12 11
NTL Norsk Medisinaldepot Harstad 25 25
NTL Norsk Medisinaldepot Oslo 289 288

NTL Norsk Tipping 233 230
NTL Norsk Tipping 233 230

NTL NRK 1013 1042
NTL NRK 8 9
NTL NRK Buskerud/Vestfold 7 6
NTL NRK Finnmark 5 6
NTL NRK Hedmark 9 8
NTL NRK Hordaland 14 14
NTL NRK Lisensavdelingen 103 107
NTL NRK Marienlyst 684 700
NTL NRK Møre og Romsdal 12 12
NTL NRK Nordland 8 9
NTL NRK Oppland 12 14
NTL NRK Rogaland 11 11
NTL NRK Sami Radio 30 35
NTL NRK Sørlandet 7 7
NTL NRK Telemark 6 6
NTL NRK Troms 20 20
NTL NRK Trøndelag, avd. Steinkjer 8 8
NTL NRK Tyholt 61 63
NTL NRK Østlandssendinga 8 7

NTL NTNU 1588 1639
NTL NTNU 1588 1639

NTL NVE 146 152
NTL NVE 146 152

NTL Politiet 1267 1389
NTL Finnmark politidistrikt 62 62
NTL Kripos 70 75
NTL Møre og Romsdal politidistrikt 30 17
NTL Nordland Politidistrikt 18 20
NTL Oslo Politidistrikt 277 288
NTL Politidirektoratet 26 27
NTL Politiet 64 78
NTL Politiet Konfliktrådene 21 22
NTL Politiet Nasjonalt ID-senter 17 18
NTL Politiets fellestjenester 106 128
NTL Politiets IKT-tjenester 73 83
NTL Politiets Utlendingsenhet 190 179
NTL Politihøgskolen 77 86
NTL Sør-Vest politidistrikt 96 97
NTL Troms politidistrikt 44 48
NTL Trøndelag politidistrikt 37 50
NTL Utrykningspolitiet (UP) 17
NTL Økokrim 26 23
NTL Øst politidistrikt 33 71
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NTL Riksrevisjonen 117 117
NTL Riksrevisjonen 117 117

NTL Samfunnssikkerhet og beredskap 303 306
NTL Sivilforsvaret Sør-Øst Norge 57 57
NTL DSB Hovedkontoret 101 107
NTL Norges Brannskole 35 35
NTL Samfunnssikkerhet og beredskap 18 17
NTL Sivilforsvaret Hedmark/Oppland 41 39
NTL Sivilforsvaret Nord-Norge 33 33
NTL Sivilforsvaret Oslo og Akershus 18 18

NTL Sentralforvaltningen 7695 8030
NTL Arbeids- og sosialdepartementet 68 68
NTL Arbeidsmiljøsenteret 8 8
NTL Arkivverket 137 139
NTL Barne- og familiedepartementet (BFD) 95 96
NTL Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet 247 260
NTL Brønnøysundregistrene 254 260
NTL Design og Arkitektur Norge DOGA 21 21
NTL Digitaliseringsdirektoratet 128 138
NTL Direktoratet for E-helse 31 40
NTL Domstolene 406 447
NTL DSS 428 438
NTL Finansdepartementet 60 61
NTL Finanstilsynet 86 87
NTL Flyktninghjelpen 82 90
NTL FN-sambandet 32 32
NTL Forbrukerrådet 56 57
NTL Forsvarsdepartementet 68 64
NTL Fylkesmannsetaten 578 579
NTL Fylkesnemnda 20 21
NTL Havforskningsinstituttet Hovedkontor 172 196
NTL Helse- og omsorgsdepartementet 56 56
NTL Helsedirektoratet 188 185
NTL Helseøkonomiforvaltningen (HELFO) 222 223
NTL Integrerings- og mangfoldsdir. 113 116
NTL Justervesenet 16 15
NTL Justis- og beredskapsdepartementet 116 107
NTL Kirkens Nødhjelp 57 59
NTL Klima- og miljødepartementet 102 105
NTL Kommunal- og moderniseringsdep 234 251
NTL Kompetanse Norge 52 58
NTL Konkurransetilsynet 29 30
NTL Kulturdepartementet 86 91
NTL Kunnskapsdepartementet 187 170
NTL Landbruks- og matdepartementet 46 49
NTL Landbruksdirektoratet 49 53
NTL Likestillings- og diskrim.omb (LDO) 22 17
NTL Lotteri- og stiftelsestilsynet 10 9
NTL Luftfartstilsynet 36 42
NTL Miljødirektoratet 152 164
NTL Nasjonal kommunikasjonsmyndighet 29 29
NTL Nasjonale biblioteker 238 239
NTL Nasjonalt folkehelseinstitutt 114 118
NTL Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen (NOKUT)  46
NTL NORAD 104 121
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NTL Norges Handikapforbund 34 32
NTL Norges KFUK-KFUM 12 14
NTL Norges Naturvernforbund 30 34
NTL Norsk Kulturråd 31 30
NTL Norsk pasientskadeerstatning 23 25
NTL Nærings- og fiskeridepartementet 87 93
NTL Olje- og energidepartementet 32 32
NTL Pensjonstrygden for sjømenn 20 18
NTL Riksantikvaren 73 71
NTL Ruter AS 65 70
NTL Sametinget 57 61
NTL Samferdselsdepartementet 42 43
NTL Senter for IKT i utdanning 20 
NTL Sentralforvaltningen 357 387
NTL Sjøfartsdirektoratet 159 161
NTL Slottet 56 58
NTL Språkrådet 20 21
NTL Statens helsetilsyn 33 35
NTL Statens Pensjonskasse 164 171
NTL Statistisk sentralbyrå Kongsvinger 237 251
NTL Statistisk sentralbyrå Oslo 313 319
NTL Tolletaten 106 111
NTL Trygderetten 22 22
NTL Unit - Direktoratet for IKT og fellestjenester i  
høyere utdanning og forskning  34
NTL Utdanningsdirektoratet 122 147
NTL Utlendingsdirektoratet 306 294
NTL Utlendingsnemnda 39 41

NTL Sjøkartverket 71 70
NTL Sjøkartverket 71 70

NTL Skatt 4373 4328
NTL Skatt Bidrag og tilbakebetaling 129 99
NTL Skatt Midt-Norge 487 482
NTL Skatt nord 421 416
NTL Skatt Skattedirektoratet/SITS 410 425
NTL Skatt Statens Innkrevingssentral 171 178
NTL Skatt sør 604 600
NTL Skatt vest 779 763
NTL Skatt øst 1173 1162
NTL Direktoratet for økonomistyring 199 203
NTL Skatt  
NTL Skatt brukerdialog 
NTL Skatt informasjonsforvaltning
NTL Skatt innkreving 
NTL Skatt innsats 
NTL Skatt SKD/IT/utvikling

NTL Skoler og institusjoner 1053 1070
NTL BUF familie- og beredskapshjem 278 288
NTL Folkehøgskoler 181 189
NTL Sameskolen Midt-Norge 15 14
NTL Skoler og institusjoner 34 33
NTL Skoler og institusjoner Andebu 178 185
NTL Skoler og institusjoner Finnmark 54 57
NTL Statped 313 304
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NTL Statens legemiddelverk 49 53
NTL Statens legemiddelverk 49 53

NTL Statens lånekasse for utdanning 353 354
NTL Statens lånekasse for utdanning 353 354

NTL Statnett 170 177
NTL Statnett 170 177

NTL Statsbygg 524 533
NTL Statsbygg Hovedkontoret 114 117
NTL Statsbygg Midt-Norge 72 74
NTL Statsbygg Nord 64 65
NTL Statsbygg Sør 63 63
NTL Statsbygg Vest 78 81
NTL Statsbygg Øst 133 133

NTL Statskog 61 60
NTL Statskog 61 60

NTL Stortinget 446 452
NTL Stortinget 
NTL Stortinget 446 452

NTL Studentsamskipnadene 1384 1384
NTL Studentsamskipn for Sogn og Fjordane 33 
NTL Studentsamskipnaden i Bergen 233 
NTL Studentsamskipnaden i Nord-Trøndelag 2 
NTL Nord Studentsamskipnad 89 97
NTL Norges Arktiske studentsamskipnad 130 138
NTL SiT - Studentsamskipnaden i Gjøvik, Ålesund og Trondheim 272 280
NTL Studentsamskipn i Romsdal/Nordmøre 20 19
NTL Studentsamskipn. i Oslo og Akershus 256 216
NTL Studentsamskipnaden i Agder 67 74
NTL Studentsamskipnaden i Innlandet 78 76
NTL Studentsamskipnaden i Rogaland 83 66
NTL Studentsamskipnaden i Sørøst-Norge 51 54
NTL Studentsamskipnaden i Volda 22 23
NTL Studentsamskipnaden i Østfold 20 19
NTL Studentsamskipnaden i Ås 13 14
NTL Studentsamskipnaden på Vestlandet - Sammen 294
NTL Studentsamskipnadene 15 14

NTL UIT Norges arktiske universitet 925 957
NTL UIT Norges arktiske universitet 925 957

NTL Universiteter og høgskoler 2225 2312
NTL Høgskolen i Innlandet 219 228
NTL Høgskolen i Molde 59 59
NTL Høgskolen i Østfold 60 61
NTL Høgskulen i Volda 53 52
NTL Høgskulen på Vestlandet 152 163
NTL Nord Universitet 235 243
NTL OsloMet - Storbyuniversitet 571 593
NTL Sami Allaskuvla / Samisk høgskole 62 58
NTL UNIS Universitetssenteret på Svalbar 10 10
NTL Universiteter og høgskoler 5 5
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NTL Universitetet i Agder 174 182
NTL Universitetet i Stavanger 280 301
NTL Universitetet i Sørøst-Norge 345 357

NTL Universitetet i Bergen 716 751
NTL Universitetet i Bergen 716 751

NTL Universitetet i Oslo 1616 1624
NTL Universitetet i Oslo 1616 1624

NTL Utenriksdepartementet 796 831
NTL Utenriksdepartementet 796 831

NTL Veg 1066 1150
NTL Veg Region midt 83 102
NTL Veg Region nord 166 156
NTL Veg Region sør 150 195
NTL Veg Region vest 116 147
NTL Veg Region Øst 247 246
NTL Veg Vegdirektoratet 304 304


